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RZECZNIK Białego Domu za­
komunikował w Santa Barbara,
gdzie przebywał na wypoczynku
prezydent USA, że 27 września
Ronald Reagan spotka się z ra­
dzieckim ministrem spraw za­
granicznych, Eduardem Szeward-
nadze w celu przedyskutowania
„perspektyw postępu” w stosun­
kach amerykańsko - radzieckich
przed listopadowym szczytem z

udziałem przywódców obu mo­
carstw.

GRUPA parlamentarna ZSRR
zwróciła się do parlamentarzy­
stów całego świata z apelem, aby

aktywnie występowali o zaha­
mowanie zwiększania arsenałów
nuklearnych i o wstrzymanie
doskonalenia ich.

BARBARA Buczek, wykładow­
ca w Akademii Muzycznej w

Krakowie, uzyskała trzecią na­
grodę na międzynarodowym kon­
kursie kompozytorskim w Wied­
niu za kompozycję pt. „Trans-
gressio na kwartet smyczkowy”.

SŁUŻBA techniczna japońskich
linii lotniczych wysunęła nową
hipotezę katastrofy „boeinga-
747”, w której straciło życie 520
osób. W myśl tej teorii, przyczy­
ną utracenia przez samolot czę­
ści ogona i ostatecznego rozbi­
cia się mogło być zewnętrzne ci­
śnienie Jednak producent ma­
szyny, amerykański koncern
„Boeing” odrzuca taką hipotezę.

Wystawa sklepu z odzieżą przy ul.
Stradom 10 niczym specjalnym się

nie wyróżnia.
Fot. JACEK BEDNARCZYK
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Rafujmy beskidzkie

zabytki przyrody
W woj. bielskim oprócz Babio­

górskiego Parku Narodowego
(1728 ha, z czego 410 ha na tere­
nie woj. nowosądeckiego) znajdu­
je się jeszcze 19 rezerwatów
przyrody o łącznej powierzchni
962 ha. Jest też 88 parków o po­
wierzchni 306 ha i zadrzewień a-

lejowych o długości 2284 mb.

54 z nich, to tzw. parki przy-
dworskie, będące obecnie we wła­
daniu 18 użytkowników. Niewielu
z nich rzetelnie wywiązuje się z

obowiązków; są i tacy, którzy do­
prowadzili do ich całkowitego
lub częściowego zdewastowania
Parki typu angielskiego o krajo­
brazowym charakterze w Polan­
ce Wielkiej, Rychwałdzie, Gorze­
niu Górnym, Grodźcu i Kozach
zatraciły swój piękny charakter i

znajdują się w szczątkowym sta­
nie, jak np. park i ogród wokół
dworku w Wadowicach, czy też

park w Inwałdzie Nie inaczej
jest z parkiem w Grójcu k. O-
święcimia. Nowej Wsi i Malcu,
które wymagają lepszej opieki ze

strony władz miejskich i gmin­
nych.

Pozytywnym przykładem w

• W 1859 r. urodził się Lud­
wik Joachim Krzywicki, socjo­
log, ekonomista, działacz społe­
czny, czołowy przedstawiciel
teorii materializmu historyczne­
go j popularyzator socjalizmu
naukowego w Polsce.

• W 1925 r. na stokach ..Cyta­
deli w Warszawie zginęli raała-
cze KPP i KZMP Władysław Hi­
bner, Władvsław Kniewski
Henryk Rutkowski.

Było to 21 sierpnia
• W 1940 r. w Meksyku zmarł

W wieku 61 lat w wyniku ran

odniesionych w zamachu Lew D.
Trocki.

• W 1944 r. w Dumberlon Oaks
w USA, odbyła się konferencja
poświęcona powojennemu bez­
pieczeństwu zbiorowemu, na któ­
rej opracowano projekt przyszłej
Organizacji NZ.

• W 1959 r. Hawaje uznano za

50 stan' USA
• W 1969 r. w Jerozolimie pas­

twą płomieni padł jeden z naj­
większych zabytków muzułmań­
skich, meczet Al-Aksa. Nie wy­
kluczono możliwości jego podpa­
lenia. (wd)

w „Mera-KFAP
Wczoraj w Krakowskiej Fabry­

ce Aparatów Pomiarowych „Me­
ra-KFAP” odbyło się ż udziałem
I sekretarza KK PZPR Józefa
Gajewicza otwarte zebranie par­
tyjne, poświęcone zbliżającym się
wyborom do Sejmu. I sekretarz
organizacji partyjnej w „Mera-
KFAP” Stanisław Góra w swym
wystąpieniu podkreślił, iż wybory,
to nie tylko mechaniczna czyn­
ność; od nich przecież zależy, jaki

(Dokończenie na str. 2)
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Pierwszy etap naszego konkursu-zakończony

Tak wyglądają
najlepsze sklepy?

15 sierpnia zakończy? się pierw­
szy etap konkursu (organizowa­
nego przez naszą redakcję, Wy­
dział Handlu UM i Federację
Konsumentów) na najlepszą pla­
cówkę handlową, usługową i ga­
stronomiczną. W ciągu minionych
10 tygodni poszczególne przedsię­
biorstwa i spółdzielnie oceniały
czystość, estetykę i poziom obsłu­
gi klientów w podległych im skle­
pach i zakładach. Najlepsze z nich
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/
Do 5-letniego Travisa Johnsona z

Salinas (USA) z pobliskiego rezer­
watu przyszedł niezwykły gość —

2-tonowy słoń.

tym zakresie są przedsięwzięcia
Instytutu Zootechniki, Zakładu
Doświadczalnego Polskiej Akade­
mii Nauk w Zatorze, który wzo­
rowo gospodaruje w pięknym
4-5-hektarowym parku przyzam-
kowym Kierownictwo tego Insty­
tutu otrzymało nawet III nagro­
dę w ogólnopolskim konkursie

(Dokończenie na str 2)

w starym
Krakowie

Tragedia
Hudsona

JUTRO, 22 sierpnia, czwartek
— Sala Hołdu Pruskiego w Su­
kiennicach. godz. 19.30 — wystąpi
Capeila Cracoyiensis pod dyre­
kcją Stanisława Gałońskiego oraz

znakomici soliści — Zdzisław Po-
lonek (altówka). Iwan Monighetti
(wiolonćzela i viola da gamba).
W programie m. in. utwory Boc-
cheriniego, Mozarta. Bacha.

Fot. CAF — AP

zgłaszają teraz do kolejnego kon­
kursu.

Z. nadesłanych już zgłoszeń wy­
braliśmy wczoraj kilka i posta­
nowiliśmy zobaczyć iak prezen­
tują się te wzorowe (oczywiście
według organizacji handlowych)
sklepy naszego miasta, .

Śródmiejskie „Społem” zgłosiło
m. in. „Delikatesy” w Rynku
Gł. i sklepy spożywcze przy ul.
Szewskiej 10 i w Rynku Gł. pod
nr 6. „Delikatesy” dobrą renomą
cieszą się nie od dziś, a ostatni
remont sprawił, że jest tutaj bar­
dzo czysto, schludnie i przyje­
mnie. Widać dbałość o wystrój
wnętrz i witryn. W sklepie przy
ul. Szewskiej zauważamy pomy­
słowo i estetycznie wystawiony
towar, sprawną obsługę. Przed i
za-ladą — czysto, ale warto by
już pomyśleć o malowaniu skle­
powych pomieszczeń. „Szarski”
to z pewnością jeden z ładniej­
szych lokali naszego miasta bę­
dących w posiadaniu handlu.
Piękny' stylowy wystrój sal
sprzedażnych mącą, niestety, żół­
te, plastykowe pojemniki pousta­
wiane na ladach i różne, nieje­
dnolite stroje sprzedawczyń.

„Gromada" wytypowała
konkursu sklepy obuwnicze przy
ul. Floriańskiej 24 i Grodzkiej
39. Za plus trzeba uznać w nich
ciekawe, krakowskie w swym
akcencie wystawy, ale... No wła-

(Dokończenie na str. 2)

do

Ostatnie waka­
cyjne dni...

CAF —

A. Ilawałej

Oto pomysłowe połączenie tratwy
z żaglówką. Ta amerykańska kon­
strukcja nie jest może zbyt pomy­

słowa, ale na pewno bezpieczna.
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W Wieliczce i Świąłnikach Górnych

0 sprawach lokalnych j
i ogóinopańsiwowych

— Jeszcze niedawno Wieliczka
była jednym .wielkim ogrodem,
co z tego zostało dziś — zdewa­
stowany Park im. Adama Mickie­
wicza, zniszczone drzewa — po­
wiedział wczoraj na obywatel­
skim zebraniu konsultacyjnym
mieszkańców gmin Wieliczka i

Odkryto
nowy asteroid

Niedawno astronomowie ame­
rykańscy z obserwatorium Mt
Palomar w Kalifornii odkryli no­
wy asteroid nazwany symbolem:
1934 OA. Jest to krążący w ko­
smosie okruch skalny o średnicy
ok. 1 km. Jego okres obrotu wo­
kół Słońca jest zbliżony do roku
ziemskiego — wynosi 359 dni.
Jak wynika z obliczeń, asteroid
co jakiś czas zbliża się do Ziemi
na odległość 6 min km. Ostatni
raz pojawił się tak blisko na rok
przed odkryciem, ale wtedy nie
został zauważony. W najbliż­
szych latach asteroid będzie od­
dalał się od Ziemi i po roku 1986
stanie się niewidoczny. W polu
widzenia ziemskich obserwato­
riów pojawi się ponownie dopiero
w 2040 roku. Wysunięto propozy­
cję zorganizowania w tym czasie
szczegółowych badań asteroidu
za pomocą automatycznej sondy.
Uczeni uważają, że technika ba­
dań k.osmicznych osiągnie do te­
go czasu tak wielki postęp, iż wy­
słanie podobnej sondy nie będzie
przedstawiało żadnego problemu.

Ulewne deszcze pokrzyżowały
plany prac żniwnych. Opóźnienie
szacuje się na dwa — trzy tygod­
nie i wszystko wskazuje na to, że
zakończenie zbioru zbóż możliwe
będzie w połowie września.

Najbardziej zaawansowane są
prace w woj.: ostrołęckim, ra­
domskim, siedleckim, bialsko­
podlaskim i skierniewickim; naj­
gorzej natomiast wygląda sytua­
cja tam, gdzie wystąpiły powo­
dzie np. w woj. wałbrzyskim do

Biskupice Władysław Ziarko.
Problemy ochrony środowiska,
braków w zaopatrzeniu, zwłaszcza
w węgiel, dominowały podczas
wielickiego spotkania. Przedsta­
wiciel Wojewódzkiego Konwentu
Wyborczego Józef Kossobucki-
Orłowski zapoznał zebranych z

sylwetkami obecnych na sali kan­
dydatów do wpisu na listy wy­
borcze — Ignacego Markowskie­
go. Stanisława Mazura. Mieczy­
sława Stachury, Stanisława Su­
skiego i Wiesława Żarnika.

Dyskusja była szeroka: m. in.
Tadeusz Szewczyk apelował o

poprawę sytuacji ekologicznej
Wieliczki. Wawrzyniec Krzeczow-
ski pytał dlaczego rolnik, potrze­
bujący wody do prawidłowego
funkcjonowania gospodarstwa,
płaci za tę wodę drożei niż mie­
szkaniec miasta Kazimierz No­
wak zaprezentował chleb wypie­
czony przez piekarnie krakow­
skiego WSS Zapytał dlaczego
możliwe jest takie marnowanie
surowca. Jan Gałdyn z Lednicy
Wielkiej zgłosi! postulat, by wieś
tę, położoną na północnym stoku
góry, zaliczyć do górskiej strefy

59-letni, słynny gwiazdor ame­
rykański Rock Hudson nieza­
pomniany bohater „Giganta’’, uo­
sobienie męskiego .zdrowia, jest
chory na AIDS. Ta wiadomość,
kilka tygodni temu obiegła świat
wzbudzając wokół osobistej tra­
gedii aktora niezdrową sensację
Z miesiąca na miesiąc rośnie
liczba chorych na AIDS (nabyty
zespół braku odporności). Swe
największe żniwo choroba ta
zbiera głównie w Stanach Zjed­
noczonych. Dane szacunkowe mó­
wią już o 385 tys mieszkańców
USA, którzy są potencjalnymi
nosicielami AIDS lub mogą za­
razić, się tą chorobą w najbliż­
szej przyszłości. Liczba chorych
może być jednak znaczny więk­
sza. Powyższe ustalenia pochodzą
bowiem z badań banków krwi i
nie obejmują one sporej liczby

20 sierpnia skoszono tylko 6 pro®,
zbóż.

Jak wiadomo, Ministerstwo Rol­
nictwa i Gospodarki Żywnościo­
wej zaleciło skierowanie kom­
bajnów zbożowych z bieżącej
produkcji fabryki w Płocku wy­
łącznie do województw, gdzie
wystąpiły powodzie, lub gdzie o-

późnienie prac żniwnych jest
szczególnie duże. Te wojewódz­
twa otrzymały także dodatkowe
przydziały nawozów wapnio­
wych (powódź zwiększyła zakwa­
szenie gleby) i azotowych, a także
pasz. Podjęto także m. in. decy­
zje o uruchomieniu dodatkowego
skupu nie kontraktowanej psze­
nicy i jęczmienia czy o skupie w

terminach wcześniejszych i na

dogodnych warunkach zwierząt
rzeźnych.

Większość tych decyzji odnosi
się dO/ województw dotkniętych
powodzią, inne, np. w sprawie
zaopatrzenia rolników w kwalifi­
kowany
runkach
wiązują

materiał siewny na wa-

preferencyjnych, obo- ‘

w całym kraju.
W. SZCZEPAŃSKI

I
UTRO pogodą w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie w obszarze klina wy­
żowego. Zachmurzenie małe
i umiarkowane. Temp. min.
nocą 13, maks, dniem 27 st. C.
Wiatr słaby i umiarkowany
z kier. zach. Dziś rano wil­

gotność powietrza wynosiła 94%.

podatkowej — to stale powraca­
jący problem interpretacji prze­
pisów z korzyścią dla obywateli
— a przecież właśnie posłowie
stać będą na straży praworząd­
ności, dbać o interesy państwa i

obywateli (kg)
Do sali Spółdzielni .Przyszłość”

w Świątnikach Górnych przybyli
mieszkańcy Świątnik Górnych i
Mogilan, a za stołem zasiedli
kandydaci: Janina Korpała, Ja-

iusz Kowalski. Władysław Łabędź,
Stanisław Szybowski. Barbara

(Dokończenie na str 2)

Wkrótce pierwsza próba,
z bronią antysatelitarną

WASZYNGTON (PAP)
Prezydent R. Reagan ogłosił we

wtorek, że Stany Zjednoczone prze­
prowadzą wkrótce pierwszą próbę z

bronią antysatelitarną. Zgodnie z wy-
nipgamt ustalonymi przez Kongres
USA. o zamierzonej próbie Biały Dom
poinfoftnował zarówno Kapitol, jak i

Związek Radziecki oraz amerykań­
skich sojuszników z NATO. Rzecznik
prasowy Białego Domu. Larry Speakes
odmówił podania terminu testu, za­
słaniając się tajemnica państwową.
Zgodnie z retoryką przyjęta przez
republikańską administrację, rzecznik
nie omieszkał Jednak dodać, że prze­
prowadzenie eksperymentu jest ko­
niecznością w celu dorównania przez
USA Związkowi Radzieckiemu na tym
odcinku.

it£

czy narkoma-homoseksualistów
nów. od których krwi w zasadzie
nie pobiera się Chorzy na AIDS
z reguły pozostają wobec społe­
czeństwa bezimienni W przypad­
ku Rocka. Hudsona zaważyła je­
go dawna popularność aktorska.
Niedawno Hudson powrócił do
USA po krótkim pobycie w szpi­
talu Neuilly pod Paryżem. Prze­
chodził tam szczegółowe -badania,
które niestety potwierdziły fakt
nieuleczalnej dotąd choroby.
Ostatnią nadzieją R Hudsona jest
opracowany przez specjalistów z

Instytutu Pasteura. — HPA-23 —

specyfik, który tp. stadium ekspe­
rymentalnym przeniósł zachęca­
jące wyniki w walce z AIDS

Na zdjęciu Rock Hudson dziś i
ten sprzed ponad 20 lat. (Wi-Gr)

Fot. „Newsweek”



Str. 2

DZIŚ zainaugurowana zostanie
w Warszawie trzecia z kolei
szkoła letnia międzynarodowego
prawa humanitarnego. Weźmie
w niej udział ok, 50 studentów
prawa z uczelni kilkunastu kra­
jów Europy i Ameryki Północ­
nej. Organizatorzy imprezy —

Polski Czerwony Krzyż i Między­
narodowy Komitet Czerwonego
Krzyża chcą zainteresować mło­
dzież i pogłębić jej znajomość
problematyki prawa humanitar­
nego.

W ZAMKU książąt mazowiec­
kich w Płocku odbyły się 20 bm.
centralne obchody 900 rocznicy
urodzin króla Bolesława III
Krzywoustego. Ich głównym ak­
centem stała się ogólnopolska

sesja historyczna, zorganizowana
przez Towarzystwo Naukowe
Płockie.

PRF.ZE8 Rady Ministrów na

wniosek ministra handlu zagra­
nicznego wniesiony w porozu­
mieniu z ministrem spraw we­
wnętrznych powołał ęen. bryg.
MO mgr. Jerzego Ćwieka na

stanowisko prezesa Głównego
Urzędu Ceł.

DZIŚ w Sopocie rozpoczyna się
największa impreza sezonu let­
niego na Wybrzeżu — XXII Mię­
dzynarodowy Festiwal Piosenki.
Przez cztery wieczory w prze­
pięknej scenerii Opery Leśnej
rozbrzmiewać będzie międzyna­
rodowa piosenka, prezentowana
przez 32 artystów i zespoły z 20
krajów, w tym 10 „gwiazd i
gwiazdeczek” światowej i pol­
skiej piosenki. W dwóch konkur­
sach festiwalowych uczestniczyć
będzie 23 wykonawców z 20 kra­
jów.

W WARSZAWIE zmarł w wie­
ku 71 łat tancerz — Czesław Ko­
narski. W okresie międzywojen­
nym zdobył on wielką popular­
ność jako solista stołecznego
Teatru Wielkiego, zespołu Felik- ■
sa Parnella, a także reprezenta- ;
cyjncgo baletu polskiego.

Niedawno uczeni radzieccy spo­
rządzili pierwszą mapę po­
wierzchni Wenus posługując się
metodami stosowanymi w radio­
lokacji. Krążące wokół planety
sondy kosmiczne „Wenus 15” i
„Wenus 16” zostały wyposażone
w zespół radiolókatorów do zdal­
nego badania powierzchni plane­
ty. Orbity obu sond zostały tak
dobrane, aby mogły one „fotogra­
fować” systematycznie za pomo­
cą fal radiowych kolejne sektory
na planecie. W ten sposób rozpo­
znawano, mimo warstwy chmur,
rzeźbę powierzchni Wenus. Sondy
sporządzały kolejne kadry w cy­
klu 3-dniowym. Urządzenia ra­
diolokacyjne umożliwiały roz­
różnianie obiektów o wymiarach
do 50 metrów. W ten sposób u-

zyskano obraz wielkich łańcuchów
górskich, rozległych płaskowyżów,

(Dokończenie ze str

Wiła i Włodzimierz Wykurz. Ich
sylwetki scharakteryzował^sekre-
tarz Wojewódzkiego Konwentu
Wyborczego Kazimierz Groń.

W dyskusji przeważały sprawy
lokalne, ale z wypowiedzi dysku­
tantów wynikało, że nie czekają
onii z założonymi rękami na za­
łatwienie przez przyszłych, po­
słów wszystkich tych problemów,
chcieli jednak zapoznać kandyda­
tów ze specyfiką gmin.

Marian Michalec ze Spółdzielni
„Przyszłość” mówił o problemach
z zatrudnieniem, apelował też o

nasilenie walki ze spekulacją,
twierdząc, że właśnie nielegalne
dochody zniechęcają ludzi mło­
dych do podejmowania pracy.
Henryk Łopata — przew. GRN
w Świątnikach Górnych z^jąl się
kłopotami z woda. Tu nie pomo­
gą lokalne wysiłki, problem trze­
ba rozwiązać generalnie. W po­
dobnym tonie utrzymana była
wypowiedź Juliana Piątka. Do­
brze się stało — stwierdził mów­
ca, że na krakowskich listach
wyborczych znalazło się aż 9 pro­
fesorów i 5 nauczycieli. Kraków
to dawna stolica Polski, drugi co

do znaczenia i wielkości ośrodek
naukowy, dlatego trzeba na po­
słów rekomendować ludzi nauki.

Stanisław Cholewa poruszył
drażliwą sprawę zaopatrzenia
wsi w węgiel i koks. Ludzie Cze­
kają przed magazynami przez
wiele godzin, a dostawy są za

małe w stosunku do potrzeb. Ka­
zimierz Cholewa mówił z troska
o Zasadniczej Sakole Zawodowej
w Świątnikach. Ta mająca za 3
lata obchodzić 100-Iecie działal­
ności placówka oświatowa umie­
ra śmiercią naturalną. Apelował
o pomoc w budowie internatu
(.pięciokrotnie wypadał iuż z pla­
nów inwestycyjnych) oraz zmia­
nę profilu na ślusarstwo artysty­
czne. Dla odnawianych zabytków
Krakowa i innych miast tacy fa­
chowcy potrzebni będą przez kil­
kadziesiąt jeszcze lat. (me)
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Jerzy Urban w „Interpressie

— General Jaruzelski z uzna­
niem wypowiedział się o wysił­
kach Kościoła zmierzających do
zwalczania pijaństwa. Tymcza­
sem ostatnio kilku aktywistów
kościelnych, pikietujących sklep
monopolowy na Starym Mieście
w Warszawie, zostało ukaranych
przez kolegium. Korespondent
Associated Press na wtorkowym
spotkaniu rzecznika prasowego
rządu Jerzego Urbana z dzienni­
karzami zagranicznymi miał wąt­
pliwości, czy aktywiści ci powin­
ni być ukarani.

— Intencją rządu — odpowie­
dział J. Urban — jest zwalcza­
nie alkoholizmu. Nasza polityka
w tym względzie jest rygorysty­
czna i konsekwentna. Popieramy
wysiłki Kościoła zmierzające w

tym samym kierunku, ale nie
znaczy to, iż możemy pozwolić
na łamanie przepisów porządko­
wych.

jedno
rumień
prasowy
rząd już
rozliczał
mień. Ogólnopolskie Porozumie­
nie Związków. Zawodowych wy­
sunęło niedawno propozycję pod­
pisania nowej, zaktualizowanej u-

mowy społecznej. Propozycja ta

jest przez rząd poważnie rozpa­
trywana.

Korespondent AFP zapytał czy
to ewentualne nowe porozumie­
nie podjęłoby kwestię pluralizmu
związkowego i więźniów polity­
cznych.
lUHiiEBimiSiEiEuiuiiiumiHHisgii

z pytań dotyczyło poro-
sierpniowych. Rzecznik
rządu przypomniał, że
dwukrotnie szczegółowo
się z realizacji porózu-

gigantycznych dolin i zapadlisk.
Rozpoznano także wielkie kratery
podobne do występujących na

Marsie, Merkurym i Księżycu.
Specjalna aparatura zainstalo­

wana obok urządzeń radioloka-
. cyjnych umożliwiała pomiary

temperatury na powierzchni pla­
nety z dokładnością do 1 st. W
ten sposób oprócz mapy topogra­
ficznej znacznej części półkuli
północnej uzyskano także obraz
klimatu tych rejonów Wenus.

(PAP)

Mini-sezam
w złodziejskim worku

— Coś podejrzanie wygląda ten

typ z wypchanym workiem —

orzekli funkcjonariusze WUSW w

Krakowie, przechodzący jedną z

krakowskich ulic. — Na wszelki
wypadek zajrzymy do środka.

Niedyskrecja milicjantów oka­
zała się uzasadniona. Okazało się
bowiem, że worek należący do
Jerzego Ó., nie mającego zresztą
stałego miejsca zamieszkania, to

istny mini-sezam, którego zawar­
tość pochodziła ze... sklepu w

Radziszowie, do którego
'

tenże

Jerzy O. włamał się właśnie. Nie
pierwszy był to zresztą tego ty­
pu wyczyn w karierze tego 31-
letniego włamywacza. Jerzy O.
został zatrzymany. (RD)

i ST!

Moda mini zyskuje w Chinach
coraz więcej zwolenniczek. Po
latach rewolucji kulturalnej na­
stępuje powrót do modnych stro­

jów, makijażu, czy ozdobnej bi­
żuterii. Na szczeblu chińskiego
ministerstwa przemysłu tekstyl­
nego zapadły nawet ostatnio de­
cyzje, zachęcające produceniw
mody do opracowania nowocze­
snych wzorów odzieży.

..
~u*i .j*-.j~"ur~Ł.r~xj~tut*

g • W libańskim mieście Triipoli
S eksplodował samoehód-pulapka;
S zginęło 40 osób, a ponad 100 zo-

J stało rannych.
K • Co najmniej 114 osób utonę-
g ło wskutek wywrócenia się pro-
3 mu, powracającego z wycieczko-
Js wieżami z Wyspy w pobliżu mia-
S sta Harbin w północno-wschod-
K nich Chinach. 60 innych pasaże-
S rów zdołano uratować. Przyczy-
a ną „wywrotki” było zgromadze-
4 nine się pasażerów na jednej z

K burt w związku z dojściom do
g bójki.
5 • Policja indyjska zabiła 4 o-
% soby i raniła kijka w czasie za-

K mieszek w rejonie Kanniyaku-
9 mani w stanie Taanil Nadu.

• Niezwykły widok oglądać
S można było niedawno w amery-
| kańskiej miejscowości Falts
£ Church, gdzie doszło do niegreż-
g nego wypadku drogowego. Śfer-
8 vin Hoek, kierowca ciężarówki
| przewożącej jaja, zasnął za kie-
| równicą, w wyniku czego pojazd
| uderzył w barierkę. Jemu na

S szczęście nie się nia stało, ale
g na powierzchni 359 metrów n-

S formował się gigantyczny omlet.
K Ekipy oczyszczania miasta po-

trzebowały aż sześciu godzin, by
S uprzątnąć szosę.

łamania porządku publi-
i godzenia w interesy

— Ogólnie wiadomo — stwier­
dził J. Urban — że OPZZ jest
za obecną, jednorodną strukturą
ruchu zawodowego. Podobnie
związkowcy są przeciw wszelkim
próbom
cznego
PRL.

Kilka pytań wiązało się z pro­
blematyką naszego handlu zagra­
nicznego.

Prezydium rządu rozpatrywa­
ło niedawno funkcjonowanie han­
dlu zagranicznego na podstawie
wyników kontroli NIK. W pierw­
szej połowie bieżącego roku wo­
lumen eksportu do krajów I ob­
szaru płatniczego wzrósł — w

porównaniu z takim samym o-

kresem zeszłego roku — o 10,3
proc. Import z krajów tego ob­
szaru wzrósł o 4,1 proc. W obro­
tach z II obszarem płatniczym
wielkość eksportu wzrosła o 0,5
proc. Oznacza to, że została prze­
łamana tendencja spadkowa, z

jaką mieliśmy do czynienia w

początkowych miesiącach roku.
Szczególnie pozytywny jest wzrost

eksportu — do krajów II obsza­
ru płatniczego — wyrobów prze­
mysłu elektromaszynowego.

Korespondent Reutera zapyta!
czy nadwyżka w eksporcie wy­
starczy do spełnienia polskich zo­
bowiązań wobec kredytodawców.
W lipcu ta nadwyżka wyniosła
tylko 500 tys. dolarów.

— Generalnie nie ma powodów
do niepokoju. Są natomiast po­
wody, żeby zdecydoiuanie zwię­
kszać nasz eksport.

Jorg Bremer z „Frankfurter
Allgemeine Zeitung” zaintereso­
wał się przebiegiem konsultacji
w związku z przemówieniem W.
Jaruzelskiego w ONZ.

J. Urban scharakteryzował
treść rozmów telefonicznych i li­
stów,. które nadchodzą w trakcie
konsultacji. Często są to obszer­
ne memoriały, w któryeh znaj­
duje się wiele konkretnych propo­
zycji, Powszechnie powtarza się
myśli, że polski premier powi­
nien z trybuny ONZ zaapelować
o rezbrojenie i poparcie pokojo­
wej polityki ZSRR.

Roman Strybel z prasy polo­
nijnej zapytał czy w tych listach
nie było wypowiedzi sprzecznych
z pelityką rządu.

— Były takie wypowiedzi. Kil­
ka procent — brzmiała odpowiedź
J. Urbana.

Kolejne pytanie AFP brzmia-
ło: Czy aresztowanie byłego
pułkownika Adama Rajskiego ma

związek ze śledztwem prowadzo­
nym przeciwko Czesławowi Bie­
leckiemu?

Pierwsza cukc
sztuki ludowej
w Zakopanem

Jak nas poinformowała Małgo­
rzata Jarosz, prezas tatrzańskie­
go koła Stowarzyszenia Twórców
Ludowych, pod patronatem tej
organizacji odbędzie się w pod­
cieniach SDH Granit prizy ul.
Kościuszki, pierwsza aukcja sztu­
ki ludowej. Impreza rozpocznie
się 25 sierpnia o godz. 10. i ma

stanowić rodzaj prologu do tego­
rocznej Jesieni Tatrzańskiej.
Podczas aukcji prowadzona bę­
dzie także sprzedaż oszczypków i

żętycy dostarczonych prosto z

hal. „okraszonych” góralską mu­
zyką w wykonaniu zespołu Józefa

Gondery z Białego Dunajca. Ge­
neralnie kupić będzie można wy­
roby ludowych twórców np. o-

brazy malowane na szkle, rzeź­
by. wyroby snycerskie, hafty,
spinki, artystyczne wyroby ko­
wali i odlewników, ciupagi z

dzwoneczkami, (sz)

• 30-letnla Maria Andrea Rus­
so pragnie zośtać policjantką, by
czynnie zwalczać przestępczość.
Nie jest to jednak, jak się oka­
zuje, zadanie łatwe. Władze mia­
sta Palermo na Sycylii odma­
wiają jej prawa wstąpienia na

akademię policyjną, gdyż jej oj­
ciec jest członkiem mafii, a obe­
cnie odsiaduje karę więzienia.

• Katastrofalna powódź, jaka
w zeszłym miesiącu wystąpiła w

chińskiej prowincji Jilin na pół-
noenym wschodzie kraju, spo­
wodowała 50 ofiar śmiertelnych
i uszkodziła 24 tys. domostw.

• Policja hiszpańskiego porto­
wego miasta w Bilbao, zmusiła
grupę dk. 20 „punków” do wzię­
cia prysznica, poddania się de­
zynfekcji, a w paru przypadkach
do obcięcia włosów.

• W mieście Surigao, na wy­
spie Łlindanao, został zamordo­
wany 41-letnl dziennikarz, wyda­
wca dwóch tygodników „Suri­
gao Star’* i „Ang Mantabunon”.
Policja znalazła ciało Joselito

sprawą

pozwoli na

na wtorko-
Urbana z

— Tak, aresztowanie Rajskiego
ma coś wspólnego ze
Czesława Bieleckiego. Śledztwo
trwa. Jest on obwiniony o wcho­
dzenie w kontakt z obcymi or­
ganizacjami w celu działania na

szkodę PRL. Bliższe informacje
podam wtedy, gdy
to dobro śledztwa.

Ostatnie pytanie
wym spotkaniu J.
dziennikarzami zagranicznymi za­
dał Reuter: Czy mógłby pan
powiedzieć, jaka liczba wojsko­
wych znajduje się w rządzie? Ilu
wojewodów wywodzi się z woj\
ska? „

— W rządzie — oczywiście po­
za premierem — jest czterech
wojskowych. Są to ministrowie:
Obrony Narodowej, Spraw We-
wnętrznych. Górnictwa i Ener­
getyki, Administracji i Gospodar­
ki Przestrzennej. Liczby wojewo­
dów, którzy są wojskowymi, nie
pamiętam. Podam ją na kolejnej
konferencji prasowej.

JERZY GODULA

(INTERPRESS)

(Dokończenie ze str. 1)
śnie, ustawiono je tak dawno, że
aż prosi się, by je wymienić.

Stradom 2, sklep z artykułami
oświetleniowymi i elektrycznymi
„Doma.ru”. Witryna, szara i bez
najmniejszego pomysłu, nie zachę­
ci nikogo do wejścia. A szkoda —

bo wewnątrz miła obsługą i du­
ży wybór towaru.

Długo się zastanawialiśmy I
nadal trudn-o nam zrozumieć dla­
czego w swej wewnętrznej oce­
nie „Otex” wyróżnił sklep z o-

dzieżą przy ul. Stradom 10. Ani
wystawa, ani . wnętrze, zdobione
jedynie przez dwa stare i zni­
szczone plakaty, nie zasługują na

jakąkolwiek pochwałę. Wręcz
przeciwnie... Brudne, odrapane
ściany straszą również w salonie
obuwniczym „Otesu” przy ul.
Grodzkiej 18. Widać to nawet

przy tak słabym oświetleniu ja­
kie posiada, ten skilep... O tym,

(Dokończenie ze str. 1)
.Najlepszego użytkownika

obiektu zabytkowego w kraju”.
Szczególnej troski i opieki wy­

magają rezerwaty przyrody. VZ
Beskidach większość organizato­
rów zbiorowych wycieczek nie
przestrzega przepisów o porusza­
niu się w obrębie rezerwatów. U-
rządza się wycieczki bez przewo­
dników upoważnionych do ich
prowadzenia na obszarach re­
zerwatów. Są liczne przypadki
dewastowania zabytkowych o-

biektów przyrody. .W Suchej
Beskidzkiej np. obetonowano
300-letni wiąz i dopiero inter­
wencja działaczy Ligi Ochrony
Przyrody zmusiła władze miej­
skie do zniszczenia /fttalnego o-

betonowania. W Wiśle-Czarne,
gdzie istniał naturalny rezerwat

pstrąga, w toku budowy zapory
na potoku Czarnej Wisełki kłu­
sownicy wytępili sporo okazałych
„palczaków”, a także nieliczne o-

kazy lipienia.
Liga Ochrony Przyrody czyni

wiele, aby ratować piękno flory
i fauny beskidzkiej. Jej strażni­
cy wraz ze służbą leśną wypo­
wiedzieli * zdecydowaną walkę
niszczycielom największych skar­
bów Podbeskidzia.

Palomy w samochodzie podziu­
rawionym kulami z pistoletu
maszynowego m-16.

O Lekarze chińscy leczący
choroby metodą akupunktury
stwierdzili, że metodą tą można
wyleczyć ok. 300 chorób, w tym
dezyntarię zakaźną.

• Z Argentyny napłynęły infor­
macje o pokazaniu się tam dwóch
niezidentyfikowanych obiektów
latających (UFO), czego świad­
kami była załoga i pasażerowie
samolotu pasażerskiego. Pierwszy
obiekt przypominał wyglądem
stożek, a drugi miał kształt ba­
nana. Oba zostały utrwaleni na

zdjęciach fotograficznych, które
opublikowano w kilku dzienni­
kach. i

• Policja chicagowska uda­
remniła szaleńczy zamysł 24"-let-
niego rzeźnika x Australii!, Ni­
cholasa Fetarisa, który zamie­
rzał wykonać skok na spado­
chronie z najwyższego budyn­
ku w Stanach Zjednoczonych,
443-metrowego wysokościowca —

„Sears Tower”.
• W wyniku eksplozji gazu w

Jednej z kopalni węgla w połud­
niowo - zachodnich Chinach, zgi­
nęło 21 górników.

W sobotę, 31 sierpnia nastąpi
inauguracja XXIV Jesieni Ta­
trzańskiej. Rozpocznie ją wesele
góralskie, którego orszak przeje-
dzie ulicami miasta. W tym sa­
mym dniu konkurs na dorożka­
rza roku. Po południu widowisko
regionalne na stadionie pod Wiel­
ką Skocznią oraz „posiady”, na

których ogłoszone zostaną wyni­
ki konkursu na wiersz o tema­
tyce górskiej.

W niedzielę, 1 września ulica­
mi przedefiluje korowód festiwa­
lowy na stadion pod skocznią,
gdzie nastąpi prezentacja zespo­
łów festiwalowych. Po południu
góralskie muzykowanie w szała­
sie na Krupówkach oraz na po­
lanie kużnickiej, a wieczorem
„posiady góralskie” w Swarnej,
świetlicy Związku Podhalan.

Od 2—5 września zwiedzanie
pracowni artystów plastyków i
twórców ludowych. W poniedzia­
łek 2 września konkurs bacow­
ski na oszczypek w szałasie na

Krupówkach. We wtorek zaś
konkurs dziecięcy na plakat „Fe­
stiwal 83” oraz rozpoczęcie tzw.
dni przewodnickich. W środę 4

że „Otex”
chwalić świadczy sklep z

nami znajdujący się w

Gł. pod nr 48. Jeśli się
chce, to można.

Na załogi sklepów oraz

dów usługowych i gastronomi­
cznych czekajg nagrody w łącznej
wysokości powyżej 1 miliona zło­
tych. Ale z tei pobieżnej lustra­
cji nie możemy
opił__________
pieniądze są i wystarczy się
nie tylko trochę schylić...

Nie zapeszajmy jednak. W naj­
bliższych dniach podawać
dziemy kolejne przykłady
dobrą i złą pracę krakowskiego
handlu, usług i gastronomii. Oby
w lepszym nastroju. (suł)

może się czymś po-
tkani-

Rynku
tylko

zakla-

nie możemy wryciągać zbyt
;ymistycznych wniosków. Choć

po

bę-
na

miarkowanych Sikhów
Jak podała indyjska agencja

PTI, nieznani sprawcy ciężko ra­
nili umiarkowanego przywódcę
Sikhów Marchanda Singha Lon-

gowala. Napaści dokonano w sta­
nie Pendżab w północnych In­
diach. Po przewiezieniu do szpi­
tala Longowal zmarł.

Singli Longowal, przywódca
partii sikhijskiej Akali Dal, pod­
pisał 24 lipca br. z premierem
Rajivem Gandhim porozumienie
mające na celu położenie kresu
gwałtownej kampanii na rzecz

autonomii, która od czterech lat
toczy się w Pendżabie, gdzie Sik.
howic stanowią większość. Poro­
zumienie to zostało dobrze przy­
jęte przez umiarkowany odłam
partii sikhijskiej, natomiast od­
rzucili je najbardziej skrajni ak­
tywiści, którzy domagają się nie­
podległości Pendżabu. (PAP)

NAMIOT 2—3 -osobowy, * kupię. Tel.

11-99-56 .
_________________________g-73224

CUDŻOZIEMIEC-dóktoramt przyjmie
cnętnie kobietę do opieki nad małym
dzieckiem, w godzinach 11—18. Oferty
73512 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GOLFA 1680, motorówkę pontonową
— sprzedam. Kawiory 20/4.

g-73655
ZGUBIONO czarny neseser z narzę­
dziami elektronicznymi, na odcin­
ku Wielicka — Szlak. Uczciwego zna­
lazcę proszę o zwrot za wysoką na­
grodą pod adresem: ul. Szlak 16B/7,
W godz. 16—21 .

_______ ______ g-78657
POSZUKUJĘ garsoniery lub pokoju z

kuchnią na rok. Czynsz płatny z

góry. Tel. 34-41-07, w godz. 16—20.
________________________________g -73653

KOMPDTE3 Commodore, drukarkę
1 dyskety — sprzedam. Tel. 43-36-39.

g-78536
PRZYJMĘ szycie na overlocku, w se­
ktorze nieuspołecznionym. Tel. grze­
cznościowy 44-41-32.________ g-73530
OKAZYJNIE sprzedam szlifierkę ką-
tową z transformatorem. Tel. grzecz-
nościowy 34-30-79, po 20. g-78532
DWA pokoje z kuchnią, komfortowe,
43 mS, centrum — zamienię na rów­
norzędne lub większe, superkomfor-
towe. Oferty 78478 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

________________________

JELCZA Z przyczepą (wywrotne), 16 t
— sprzedam. Kraków, os. Hutnicze
15/10, po 16, _______ __________ g-78479
SPRZEDAM działkę budowlaną —

Kraków, os. Kantorowice. Oferty
78430 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

PRZERWA
W DOSTAWIE PRĄDU
Zakład Energetyczny Kraków

przeprasza za przerwę w dostawie

energii elektrycznej dnia 26 sierpnia
w godz. 8—14.39 przy ul. Rusałek 3—7
i 8, 10. Bliższych informacji udziela

Rejonowa Dyspozycja Ruchu, tel.
21-11-44, wewn. 454, K-6791

PUDELKI — szczenięta (suczki) —

tanio sprzedam. Tel. 48-50-77, wieczo-
rem._________ g-7SS66
ŁADĘ 1500, rok 1977, radiomagneto­
fon JVC — sprzedam. Tel. 44-82-39 -

_____ ______________ g-73696
GRAMOFON japoński — tanio kupię-
Oferty 78680 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2.

BŁAM — łapki norek, brązowe na

kurtkę — sprzedam. Oferty 76631

„Prasa" Kraków, Wiślna 2,

września na Krupówkach otwar­
cie tradycyjnego kiermaszu cepe­
liowskiego. Specjalną atrakcję
stanowić będą galowe koncerty
kapel (6 i 7 września). Tegorocz­
na Jesień Tatrzańska zapowiada
sie więc atrakcyjnie i chyba usa­
tysfakcjonuje wszystkich, którzy
w tym czasie przybędą do Zako­
panego. (sz)

J. Gajewicz
»» „shuim iuiii

(Dokończenie ze str. 1)
będzie Sejm i jak będzie praco­
wał. W dyskusji poruszano wie­
le problemów codziennej działal­
ności „Mery”. Do wszystkich po­
ruszanych zagadnień ustosunko­
wał się I sekretarz KK Józef
Gajewicz. Powiedział m. im., iż
mimo trudności z wprowadzaniem
reformy gospodarczej istnieje ko­
nieczność konsekwentnego jej
realizowania. By wyjść z ekono­
micznego dołka potrzebny jest
wspólny wysiłek, rzetelna praca
i zaangażowanie wszystkich: za­
łóg robotniczych, organizacji par­
tyjnych i dyrekcji zakładów. J.

Gajewicz przedstawił także ze­
branym planowane działania na

rzecz ochrony ekologicznej Kra­
kowa.

kterie pomagają
Bakterie „triobacillus ferroksi-

dans”, żyjące w środowisku skal­
nym mogą spowodować prawdzi­
wą rewolucję w metalurgii. Te

mikroorganizmy żywią się jona­
mi siarki, a niektóre odmiany
nie boją się nawet metali. Ich
środowiskiem są skały zawiera­
jące siarczki metali. Bakterie
„zżerają” siarkę pozostawiając
czyste metale. Tym samym przy­
czyniają się do wzbogacania rud
cynku, miedzi i innych metali.

Interesujące eksperymenty z

tymi bakteriami przeprowadzili
uczeni kanadyjscy. Za . pomocą
procesów biologicznych uzyskali
rudy miedzi o wyższej koncentra­
cji i większej czystości oraz do­
datkowo siarkę przemysłową.
Bakterie potrafią wydzielić z ru­
dy 10-proceirtową czystą miedź.
Niektóre specjalizują się w od­
dzielaniu złota. Metoda bakteryj­
na jest znacznie szybsza i dokład­
niejsza niż tradycyjne sposoby
polegające na wykorzystywaniu
procesów chemicznych. Podjęto
także eksperymenty nad wyko­
rzystaniem tych bakterii do od­
siarczania węgla kamiennego.
Pracowite mikroorganizmy w cią­
gu kilkunastu dni zmniejszały
zawartość siarki w węglu prze­
szło 10-krotnie. Biologiczne od­
siarczanie węgla jest wprawdzie

.dość powolne, ale daje duże
szczędności energetyczne i nie
wymaga też kosztownej i skom­
plikowanej aparatury chemicznej.

(PAP)

o-

LAMPĘ kuchenną „Włocławek” —

kupię. Oferty 78485 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2,____________________________

MIŁEJ Pani do opieki nad 2-letnlm
dzieckiem, Śródmieście — poszukuję.
Oferty 78487 „Prasa" Kraków, Wiśl-
na 2._________________________

OPIEKUNKI do 2-letniego chłopczy­
ka, os. Podwawelskie — poszukuję.
Tel. 66-81-36.____________________ g-73438

SPANIELE rodowodowe, złote —

sprzedam. Ponlklew 243 koło Wado­
wic, tel. 16-77 lub Katowice, tel.
51-71-64.

________________________ g-78526
PRAKTICĘ nową — kupię. Tel.
21-39-91.

________________________ g-78515
SILNIK Passata 1600 D — kupie. Tel.
44-56-85.

_________________________ § -78617

KLAPĘ tylną do Peugeota 204 Com­
bi — kuplę. Oferty 78621 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2-_______________________

POLONEZA, rok 1981 — sprzedam.
Tel. 33 -33 -21, __________ g-73546
ZASTAVĘ, 1981 — sprzedam. Tel.
34-58-67, ________________ g-78547
FIATA 126p, odbiór Polmozbyt —

sprzedam. Teł. 37-36-59. g-78449
DZIAŁKĘ 16-arową, w Zabierzowie —

sprzedam. XX-leeia 28/17.
g-78753

'KIEROWCÓW do obsługi autobusów

przyjmie KS „Cracovla”. Zgłoszenia
osobiste: ul. Manifestu Lipcowego 27.

NOWĄ kabinę natryskową i maszynę
do szycia — sprzedam. Wiadomość:
Kraków, ul. Pstrowskiego 90/1, w

godz, 17—20,____________________ g-73704

DO wynajęcia garaż. Tel. 44-61-50.
g-73687
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Wgicig z czasem

Czy ufe się uratować

Ojcowski Park Narodowy?
Krakowianie mają szczególny sentyment do Ojcowa. Nie tylko

dlatego, że należy on do cennych rezerwatów przyrody, lecz także
ze względu na powiązania historyczne z dawną stolicą Polski. Gdy
nie było jeszcze monitoringu (kompleksowych badań zanieczysz­
czenia środowiska) Ojcowski Park Narodowy stanowił jak gdyby
papierek lakmusowy sygnalizujący zagrożenia ekologiczne dla ca­
łej krakowskiej aglomeracji. To zagrożenie istnieje nadal, przede
wszystkim dla ojcowskiego rezerwatu Czy będziemy w stanie
uratować tę perłę Jury Krakowsko-Częstochowskiej w trudnej
sytuacji gospodarczej kraju? — z tym pytaniem zwracam się do

nowego gospodarza OPN mgr inż. HENRYKA JĘDRUSIKA.

— Obecny stan Panku jest
rzeczywiście niepokojący. Notuje­
my nadal kilkakrotne przekrocze­
nia normy '■zanieczyszczeń, szcze­
gólnie dwutlenkiem węgla — u-

gtalone dla tego rodzaju terenów

chronionych. Nie wolno nam jed­
nak opuszczać rąk. Prowadzimy
ciągłe pomiary za pomocą nowo­
czesnej aparatury niezależnie od
badań Sanepidu, a od 15 września
br. w ramach ogólnopolskiego
monitoringu Instytutu Badawcze­
go Leśnictwa, zainstalowanych
zostanie dalszych 10 punktów
pomiarowych.

— To wszystko dla kontroli
Istniejącego stanu, lecz sama re­
jestracja zagrożeń nie może prze­
cież im zapobiegać.
jiiiiiiniiiimiimiiiiiiitHisimtim

Sierpniowa „Aura”

Górskie krajobrazy
Sierpniowy numer „Aury” za­

wiera wiele ciekawych pub­
likacji, z których dwie doty­

czą górskiego krajobrazu tj. te­
matu znanego nam bardziej z tu-

rystyczno-wczasowych wędrówek,
aniżeli zagadnień gospodarczych
i ekologicznych. Omawiając bio­
logiczną rolę użytków zielonych
(odpowiednio zagospodarowanych)
na terenach górskich Jan Fijał
Pisze m. iin.

„...Wzrasta tu przede wszystkim
liczba zwierząt roślinożernych,
pojawiają się trawy, zioła i in­
ne gatunki roślin, których nie
spotyka- się w lasach. Dotyczy to
w szczególności tych zespołów
roślinności łąkowej, w obrębie
których występuje duża liczba
gatunków roślin dwuliściennych
o znacznym zróżnicowaniu form,

. kształtów i kolorów. Podnosi to

estetykę krajobrazu.'..”.
Górskie hale i polany są więc

skarbem naszej przyrody tak po­
ważnie dziś nadwerężonej w pro­
cesie industrializacji i urbanizacji.
Problem — o którym mowa —

dotyczy ochrony tych walorów

przy równoczesnym wykorzysta­
niu górskich terenów dla gospo­
darki rolno-hodowlanej i rekrea-
cii. Takim przykładem jest m. in.

region sądecki, o którym pisze z

kolei Stanisława Sady.
W sierpniowej „Aurze” możemy

znaleźć również kilka innych in­
teresujących publikacji na temat

s ekologicznego i kulturowego za-

. grożenia małych miasteczek,
trudnego problemu wykorzysta­
nia odpadów szklanych, czy
„czucia i promieniowania”, dzie­
dzin wciąż mało znanych i po­
niekąd tajemniczych,. o których
w magazynie „Paramedium”
pisze Lech J. Radwauowski. W
sumie — 'pożyteczna lektura na

deszczowe dini tego niezbyt uda­
nego lata. (aż)

Zapewne żaden, wędkarz czy
miłośnik ryb akwariowych
nie przypuszcza, jak „zmy­

słowe” są to stworzenia. Ryby,
jak się okazuje, mogą dokonać
wspaniałych, często niewyobrażal­
nych dla człowieka wyczynów.
Mogą na przykład wyczuwać pole
elektryczne. R-yby bowiem, od­
miennie niż człowiek, posiadają
nie pięć a siedem zmysłów. Oprócz
wzroku, węchu, dotyku, słuchu i
smaku potrafią umiejscawiać fa­
le dźwiękowe oraz fale elektrycz­
ne.

Właściwie — nie należy się te­
mu dziwić. Ryby w końcu mają
znacznie dłuższy niż nasz, czło­
wieczy, życiorys. Pływały już 300
min lat w słono-słodkich wodach,
zanim pierwsi praludzie usiłowa­
li je złowić. Miały więc dość cza­
su na wykształcenie i rozwinięcie
organów i zmysłów, które były i
są im potrzebne do życia. Lu­
dzie egzystują na ziemi dopiero
trzy i pół miliona lat. Trudno do­
prawdy wyobrazić sobie, jakie or­
gany wykształcą się w nas. gdy
osiągniemy wiek ryb — 300 min
lat

— Oczywiście. Są też konkretne
działania i to w kilku kierun­
kach. Pierwszy, to odciążenie
OPN od ruchu tranzytowego
przez wybudowanie obwodnicy
Sąspów — Bukowiec — Sułoszo­
wa. W tej sprawie zapadły już
obowiązujące decyzje. Ustalono,
że do końca sierpnia br. Krakow­
ska Dyrekcja Inwestycji — Od­
dział IV znajdzie wykonawcę
tych robót.

— A finanse?
— Przeznaczyliśmy już na ten

cel z własnych środków 32 min
zł, a w trakcie budowy przeka-
żemy dalsze kwoty — do 60 min
zł. Jest to inwestycja także istot­
na dla ruchu turystycznego z

planowanymi na obrzeżach par­
kingami i bazą gastronomiczną.
Kolejna sprawa, to uporządkowa.
nie gospodarki wodno-ściekowej:
budowa osadnika w Skale, kolek­
tora oraz zainstalowanie 3-ko-

morowych oczyszczalników w

Dolinie Prądnika dla istniejących
tam gospodarstw. Jest to inicja­
tywa Rady Społecznej Parku i
trzeba przyznać najlepsze roz­
wiązanie . techniczne dla uchro­
nienia Prądnika i jego dopły­
wów przed zanieczyszczeniem- ■

— Od wielu łat mówi się o ko­
nieczności założenia dla Ojcow­
skiego Parku Narodowego strefy
ochronnej tzw. otuliny z uwagi
na bliskość dużych ośrodków
przemysłowych. Czy w tej spra­
wie widać już jakiś postęp?

— To jeden z najtrudniejszych
problemów naszego Parku. Punk­
tem wyjścia jest opracowanie
planu przestrzennego zagospoda­
rowania tego rejonu.' Taki 'plan

Ojcowski Park Narodowy

Świergot ryb
Postrzeganie drgań jest dla ryb

bardzo ważne, zwłaszcza podczas
trapienia zdobyczy. . Komórki
zmysłowe tego systemu znajdują
się w tak zwanej bocznej prędze
oraz w licznych kanalikach na

głowie i w dolnej żuchwie. Ma­
ją one bezpośrednie połączenia z
nerwami. Zmiany więc ciśnienia,
wywołane przez zbliżający się
obiekt, rejestrowane są przez ka­
naliki i przekazywane nerwom.

Te zaś reagują tylko na pewne
częstotliwości drgań: ryba, pod­
czas pływania, wywołuje wibra­
cje, które jednak nie zakłócają
drgań obcych.

Mniej zbadane s<ł elektryczne
właściwości niektórych gatunków
ryb. Najbardziej znanym wytwór­

winien objąć nie tylko ochronę
przyrody, lecz lokalizację j typ

budownictwa, sieć dróg, gospodar­
kę rolrią i inne zagadnienia. Nie

pozostaje nam nic innego, jak u-

stawiczne dopominanie się o przy,
spieszenie opracowania tego pla­
nu, a następnie jego konsekwent­
ną realizację.

— Na terenie Parku znajduje
się ciekawe Muzeum Przyrodni­
cze odwiedzane licznie przez tu­
rystów z całego kraju i zagrani­
cy. Wydaje mj się, że najwyższy
czas, by to Muzeum wzbogacić
o ekspozycję historyczną. Ojców
był niegdyś znanym uzdrowi­
skiem, terenem twórczej inspi­
racji dla poetów, pisarzy, arty­
stów.

— To prawda. Tę lukę będzie,
my musieli wypełnić. Na począ­
tek chcemy uruchomić bibliote­
kę. z czytelnią, umożliwić zwie­
dzającym dostęp do materiałów
źródłowych i literatury opiewa­
jącej oiękno tego zakątka.

— Na koniec sprawa, o której
„Echo” informowało swoich Czy­
telników w ub* roku: osiedlenie
bobrów na terenie OPN. Czy
można już powiedzieć, że ekspe.
ryment się powiódł?

— Chyba tak. Jedna nara bob­
rów założyła rodzinę, zbudowała
tamę z niedużym zalewiskiem i

wszystko wskazuję na to, żę się
zaaklimatyzowała w nowym śro­
dowisku. Druga miała mniej
szczęścia, gdyż podczas prac po­
rządkowych zbudowana przez nią
nora, w którą zapadł się koń, zo­
stała zniszczona. Bobry prawdo­
podobnie przeniosły się w inne
miejsce, gdyż są bardzo wrażliwe
na tego rodzaju „losowe nrzypad.
ki” i często szukają najdogod­
niejszych dla siebie warunków
bytowania. Pracownicy Parku
będą się nimi troskliwie opieko­
wać i jeśli zajdzie potrzeba do­
pomogą w przezimowaniu.

— Miejmy więc nadzieję, że
skoro bobry zaakceptowały no­
we środowisko, Ojcowski Park
Narodowy ma jeszcze szansę
przeżycia-

Dziękujemy za rozmowę
ADAM SARNOWSKI

cą prądów jest węgorz — który
może poirazić swoją zdobycz sil ■
nymi, elektrycznymi wstrząsami.
Służy mu do tego organ, uloko
wany w ogonie. Ważniejsze jed­
nak od tej ogonowej broni są
zmysły elektryczne, umiejscowio­
ne z boków ryb, a zbudowane z

komórek, które wyczuwać mogą
nawet bardzo słabe impulsy. Ba •

dania udowodniły, że niektóre ry­
by atakują zakopaną w ziemi
elektrodę, wysyłającą drgania o

podobnym natężeniu, jakie emi-
tuje na przykład flądra.

ównie interesujące są jednak
u ryb zmysły tradycyjne
Nieprawdą jest na przykład,

że ryby głosu nie mają. Jedne
piszczą, inne — mruczą, warezą,

Najmniejsze i najmilsze
Kiedy w roku 1970 w ankiecie monachijskiego nis-ma „Alpini-

smus” uznano „KONDRATOWĄ” najmilszym schroniskiem w kra­
jach pozaalpejskich, raczej nikt — chociaż to rzadko się zdarza
— nie miał zastrzeżeń co do trafności tego werdyktu. Najmniej­
sze w polskich Tatrach schronisko, raptem 20 miejsc noclegowych
i jednocześnie najmilsze, dzięki specyficznej, niemal rodzinnej
atmosferze, jaką od zarania potrafili wytworzyć gospodarze —

góralski ród SKUPNIÓW gazdujący od blisko 40 lat.

W 1947 r. Stanisław Skupień,
znany narciarz-olimpijczyk,
współrekordzista w biegu

na szczyt Empire State Building
— najwyższy ówcześnie (1932 r.)
gmach świata — uruchomił w

szałasie (część dzisiejszej schro­
niskowej jadalni) pierwsze na

na Koindratowej schronisko. W
rok później zostało ono rozbu­
dowane staraniem Polskiego To­
warzystwa Tatrzańskiego i w te.i
postaci służy turystom do dnia
dzisiejszego. Stanisław Skupień
był nie tylko kierownikiem
obiektu, lecz j opiekunem tury­
stów, ich doradcą niejednokrot­
nie, a w samym schronisku —

zaopatrzeniowcem donoszącym w

nlecaku najpotrzebniejsze artyku­
ły żywnościowe, administratorem,
człowiekiem zajmującym się "nie­
mal wszystkim. Pomagała mu żo­
na, znana starszym bywalcom
„Pani Helena”. Dóźniej córki —

Anna i Halina oraz syn An­
drzej, który właściwie wychowy­
wał się w schronisku. Kłady
dwa lata temu Stanisław Sku­
pień zmarł, właśnie syn Andrzej
przejął kierowainie obiektem. To
nie tylko jakaś ciągłość w zarzą­
dzaniu schroniskiem, ale również
kontynuacja tego, co zapoczątko­
wał ojciec: chęć stworzenia na

Kondtatowej rodzinnej atmosfery,
uczynienia z tego budyneczku
miejsca, do którego każdy chętnie
będzie wracał, wspominał,
tęsknił...

Czy to się udaje...? Schroni­
skiem kieruje drugie pokolenie
Skupnió^y, zaś przyjeżdża tu...

już trzecie, wnukowie tyeh, któ­
rzy bywali tu bezpośrednio po
wojnie. Dziedziczne zauroczenie
górami...?

ezon, ruch spory, ale jak
twierdzi p. Andrzej, frekwen­
cja nie zawsze dopisuje. Kie­

dy pogoda „jak brzytwa”, tury­
stów więcej, pojawiają się falami,
znikają, gdy pada, „pasanitów” w

ogóle nie widać, w schronisku
mieszkają najwytrwalsi, czekają­
cy na poprawę aury. W zimie
zjawiają się narciarze, wśród
nich właśnie wnukowie pierw­
szych bywalców schroniska. Prze­
lotni turyści rzadko tu zaglądają.

— Wtymroku—mówip.

’

jeszcze inne — chrząkają. Szproty
na przykład, jak prawie wszystkie
ryby z rodziny śledzlowatych,
mają w pysku coś w rodzaju
pławika. Wytwarzają przez to

przenikliwe tany przy każdej
zmianie głębokości. Ale świergot
tysięcy śledzi czy szprotek mogą
też usłyszeć ryby drapieżne, któ­
re w ten sposób informowane są,
gdzie płynie obiad.

Nie wszystkie zmysły są u posz­
czególnych rybek identycznie roz­
winięte. Węgorze kierują się
przede wszystkim zapachami,
pstrągi, szczupaki, sandacze po­
legają głównie na swoich oczach,
kiełbie, dorsze i flądry używają
podczas polowań kilku zmysłów
równocześnie. Ale wszystkie ryb­
ki, niezależnie od. zmysłowej spe­
cjalizacji, mogą w razie potrzeby
używać kilku narządów równo­
cześnie.

Przy tak dużej liczbie wysoko
przydatnych i rozwiniętych syste­
mów zmysłowych dziwić się wła­
ściwie należy, że... ryba bierze.

BOŻENA WAWRZEWSKA
(Interpress)

Andrzej — dopiero w połowie
maja pierwszy raz dojechałem do
schroniska samochodem. Wcze­
śniej śnieg nie pozwalał na to...

— A jak pan sobie radził z

zaopatrzeniem?
Andrzej Skupień uśmiecha się:

— Najpewniejszy jest plecak —

wyjaśnia. — Kiedy zawiodą środ­
ki transportu,- pozostają własne
nogi i mięśnie.

Do schroniska napływa akurat
fala wycieczkowiczów powracają­
cych £ Giewontu, z Kopy Kon­
drackiej. Niektórzy, zgłodniali
rzucą się na pyszną faso-łkę po
bretaesku lub bigos, ale inni...

— Zaczekamy na Alicję — mó­
wi młoda dziewczyna z gitarą —

a potem weżmiemy wrzątki.
Takich turystów jest wielu.

Ludzie oszczędzają, starają się
jak najtaniej spędzać wakacje.
Konserwa, Chleb — czasem ku­
piony w schronisku, czasem przy­
niesiony ze sobą — i właśnie ów
wrzątek, zastępują normalny o-

biad lub kolację. A potem wycze-
kiwaaie, aż wszystkie miejsca
noclegowe zostaną sprzedane, aby
skorzystać z podłogi w jadalni.
Donieważ następny nocleg na

podłodze jest już droższy, zmie­
nia się schronisko. W ten spo-
sób wakacje stają się tanie-; nie­
wygody jakoś się znosi, a wra­
żeń na cały rok. W końcu lepiej
ninniifiiiiHiiiginiiniiiiisiiiiaiiiiniiniiiiiiiiiHiiiininniiiiiiiimiiinn

Język węgierski łatwy do nauki?

Wiele pomysłów i... brak lokalu
Kiedy w grudniu 1983 roku

.kilka osób postanowiło nałożyć
w naszym mieście Towarzystwo
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej —

chyba nikt nie spodziewał się,
że w krótkim czasie zyska ono

tyłu członków i przyjaciół. Do
Towarzystwa, które ma swą sie­
dzibę w budynku przedsiębior­
stwa „Komex” przy ul. Kaspro­
wicza 29, zgłosiło akces ponad
700 osób. Działają oni w kołach
zorganizowanych przy zakładach
pracy („Komex”, „Kabel”, Ko­
palnia Soli w Wieliczce, „Instal”,
PSK Krakowskie Zakłady Me­
blarskie), uczelniach, szkołach.

Towarzystwo współpracuje z

Węgierskim Ośrodkiem Kultury
i dzięki temu mogło zorganizo­
wać, cieszące się wielką popu­
larnością, tanie kursy języka wę­
gierskiego, który choć jest dla
nas dziwny, ma ponoć bardzo
prostą gramatykę... Tak przy­
najmniej twierdzą uczestnicy o-

wych kursów. TPPW przepro­
wadziło w szkołach średnich
konkurs wiedzy <> Węgrzech, a

zwycięzca w nagrodę ma bez­
płatną wycieczkę do kraju na­
szych bratanków.

Towarzystwo ma wiele pomy­
słów, chciałoby organizować wie­
le imprez, ale... nie ma lokalu.
W budynku przy ul. Kasprowi­
cza od lat stoją puste, duże po­
mieszczenia, w których można

byłoby organizować spotkania,
wieczory filmowe, prelekcje, ale
władze lokalowe nie potrafią po­
wiedzieć działaczom Towarzyst­
wa ani — tak,, ani — nie. Więc
świetne wykłady historyczne doc.
dra Krzysztofa Bączkowskiego i-
lustrowane filmami o Węgrzech
muszą odbywać się ,np. w go­
ścinnych ale ciasnych pomiesz­

chyba, że młodzi decydują się na

taką właśnie formę spędzania
wolnego czasu niż na wczasy, po­
łączone z niewybrednymi „roz­
rywkami” i alkoholem, w samym
Zakopanem, gdzie Tatry ogląda
się z daleka, a w najlepszym wy­
padku podczas kilkugodzinnego
wypadu w rejon Morskiego Oka.

od wieczór ruch zmniejsza się.
Większość turystów powędro­
wała do Zakopanego, pozostali

tylko ci, którzy chcą przenocować,
obojętnie, ozy na łóżku, czy na

podłodze. Kuchnia wydaje jesz­
cze ostatnie wrzątku Dla dziew­
cząt w niej pracujących dzień
wszakże jeszcze się nie skończył,
trzeba przygotować wszystko ną
jutro, aby niczego nie zabrakło,
gdy rankiem zaczną się „meldo­
wać” pierwsi turyści. A wstać
trzeba będzie skoro świt, rozpa­
lić w piecu• i czekać na gości.
Pogoda wprawdzie zaczyna się
psuć, ale w górach nigdy nic nie
wiadomo.

Zapada już zmierzch, gdy decy­
dujemy się na powrót do Zako­
panego. P. Andrzej pokazuje mi
ścieżkę dla turystów. — Przez
wiele, lat — mówi — turyści cho­
dzili, jak chcieli. Teraz jest ścież­
ka, a na poboczach już zaczęła ro­
snąć trawa i kwiaty.-

Odżyła przyroda także po wy­
prowadzeniu owiec z Hali Kon-
dratowej. Takich gatunków kwia­
tów, roślin, nie spotykało się
nrzedtem. Owce podchodziły bar­
dzo wysoko, niszczyły szatę ro­
ślinną. — Od jakiegoś czasu —

twierdzi Andrzej Skupień — co­
raz częściej spotkać można zwie­
rzęta w rejonie Kondratowej.
Przedtem nie widziało się ich

prawie w ogóle...
ANDRZEJ R. SZYMAŃSKI

czeniach Studia Filmów A.iiino.
wańych, a spotkania z węgier­
skimi artystami filmu i teatru
w salach różnych przedsiębiorstw
i zakładów.

Członkowie TPPW starają się
o powstanie w naszym mieście
filii Instytutu Węgierskiego, któ­
ry co prawda istniał już w Kra­
kowie, ale w latach 60-ych, w

ramach centralizacji, przeniesio­
ny został do Warszawy. Na ra­
zie, w październiku, wspólnie z

Urzędem Miasta, organizuje Ty­
dzień Węgierski w Krakowie.
Przyjadą zespoły artystyczne,
wyświetlać się będzie wiele zna­
komitych filmów, odbywać się
będą „spotkania z kuchnią wę­
gierską”.

Towarzystwo zajmuje się tak­
że organizowaniem wycieczek do
Budapesztu i uzdrowisk węgier­
skich. W przyszłym roku zamie­
rza zapewnić młodzieży wyjaz­
dy na zasadzie hufców pracy —

za zarobione pieniądze mogłaby
ona następnie zwiedzać Węgry.

Na ul. Kasprowicza trafiają
także, szczególnie teraz, w sezo­
nie turystycznym, węgierscy tu­
ryści, którzy nie mogąc się po­
rozumieć proszą o pomoc w za­
kwaterowaniu, zwiedzaniu mia­
sta. Z całych Węgier przycho­
dzą do biura również listy z

wycinkami' gazet, zdjęciami, a

także wspomnieniami o Polakach
zasłużonych dla węgierskiej zie­
mi.

TPPW pragnie w niedługim
czasie zwołać zjazd byłych jeń­
ców obozów dla internowanych
na Węgrzech w latach 1939—1942.
Zgłoszenia można kierować pod
wyżej wymieniony adres lub
telefonicznie pod nr 11-94-91.

Csu®
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MIESZKANIE, kwaterunkowe, 1-po-
kojowe (66 m*>, w Łańcucie — za­
mienię na równorzędne w Krakowie.
Oferty 77591 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

SPRZEDAŻ ZGUBYKURSY
— obsługi wózków akumula­

torowych
—- obsługi suwnic
— obsługi dźwigów towaro­

wo-osobowych
— obsługi autoklawów

organizuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

Informacje i wpisy:
ków, ul. Dietla 38, telefon

66-10-88, w godz. 8—17.JIiKra-

PRACA

PRZYJMĘ pracownika do robót po-
sadzkarsko-murarskich. Kraków, ul.
Sucha 34, tel. 66-73-86. g-77532

PRZYJMĘ rencistę lub emeryta na

pól etatu, do drobnych prac ogro­
dowych. Kraków, tel 66-58-10, w

godz. 18-20. g-77563

FRYZJERKĘ damską, zdolną zatru­
dni — zakład fryzjerski, Stanisław
Drabik, Kraków, ul. Dietla 47.

PODEJMIE pracę chałupniczą. Oferty
7301.2 „prasa” Kraków, Wiślna 2.

PODEJMĘ chałupniczo — szycie na
overlocku. Oferty 78060 „Prasa” Kra­
ków, Wiana 2.

PODEJMĘ popłatną pracę chałupni­
czą. Oferty 78044 „Prasa" Kraków.
Wiślna 2.

MURARZA-tynkarza — zatrudnię od
zaraz przy budowie domu. Oferty
70154 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

PODEJMĘ popłatną pracę hałupnlczą
Oferty 77698 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

NAUKA

MATURA eksternistyczna systemem
przyspieszonym — Rychlicki — tel.
33-75-24 . g-74535
MAGISTER matematyki udziela ko­
repetycji — Wójcik, tel. 37-38-63.

g-77663
FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21 -03-59. g-77779

MATRYMONIALNE

„KAROLINA” — małżeństwa krajowe,
zagraniczne. 32-600 Oświęcim, skryt­
ka 6. A-144

BIURO Matrymonialne „Ewa” —

Gdańsk-6, skrytka 237 — kontakty
krajowe i zagraniczne K-6208

KAWALER, lat 32, wzrostu 178 cm,
-przystojny, bez wad i nałogów, mi­

łego usposobienia, pozna w celu ma­
trymonialnym pannę (może być z

dzieckiem), poważnie myślącą, uczu­
ciową, energiczną, wierną. ładną,
delikatną, do rat 30, (chętnie- kraw­

cową, posiadającą mleszkante. Ofer­
ty A-142 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

WDOWIEC, bezdzietny, rzemieślnik,
średnie wykształcenie, posiadający
mieszkanie — pozna wdowę, bezdzie­
tną, do lat 55. w celu matrymonial­
nym. Oferty 77594 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

WDOWIEC, lat 60 — pozna Panią do
lat 53. Cel matrymonialny. Oferty
77701 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

WDOWA, pracująca, lat 57 — pozna
Pana do lat 70, posiadającego miesz­
kanie. Cel matrymonialny. Oferty
77582 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WDOWIEC — pozna rencistkę, do lat
73. Cel matrymonialny. Oferty 77573
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

KAWALER, lat 26/170, wykształcenie
średnie, domator, katolik, bez nało­
gów — pozna pannę w celu matry­
monialnym. Oferty 77535 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

KUPNO

FIATA 126 p, do remontu — kuplę.
■Oferty -77657 „Prasa” Kraków. Wiśl­
na 2.

BETONIARKĘ oraz wykrywacz me­
tali do 2 m — kupię lub przystąpię
do spółki? podać cenę. Oferty 76’899
„Prasa" Kraków. Wiślna 2.

SILNIK diesel do Tarpana — kuplę
Krystyna Musiał, os. Na Skarpie
33/13. g-76895
FIATA combi, stan obojętny — ku­
pie. Oferty 77331 „Prasa” Kraków.
Wiślna ,2.

UNIWERSALNĄ obrabiarkę do drew­
na, namiot „Legionowo 4” — sprze­
dam. Tel. 85-36-00, wewnętrzny 497.

g-78201
PEKIŃCZYKI — szczeniaki rodowodo­
we — sprzedam. Tel. 44-95-49, w godz.
8—li 1 15—20. g-75069
FIATA 850 — tanio sprzedam. Tei.
78-35-80 . g-77564
NOWY dywan 2X3 — sprzedam. Tel.
11-11 -05, od godz. 18. g-77485

KAROSERIĘ uzbrojoną 125 p, 2-letnią
oraz Fiata 125 p z nową karoserią —

sprzedam. Tel. 37-11 -76. g-775««
ZLEWOZMYWAK nierdzewny, wannę,
kuchenkę elektryczną. czteropłvto-
wą z piekarnikiem — sprzedam. Wie­
liczka, tel. 78-33-51, po 17. g-77492

SUKNIĘ ślubną, na 164 cm — sprze­
dam. Jolanta Plewa, 32-414 Gruszów
70. g-77517

SYRENĘ, w dobrym stanie, wraz z

karoserią — sprzedam. Nowa Huta,
os. Kościuszkowskie 10/101. g-nm

ZUKA — tanio sprzedam. Kraków,
Gryczana 20. g-77580

ZASTAVĘ 1100, altanę działkową, ra­
kietę Dunlop — sprzedam. Teł.
34-27-57. g-7T359

OBRĄCZKI złote — sprzedam. Kra­
ków, Retoryka 4/2, po 19. g-77554

WTRYSKARKĘ 40 g — sprzedam.
Tel. 55 -14-66. g-77508

WZMACNIACZ gitarowy — sprzedam.
Tel. 37-57-08. g-78003

ZASTAVĘ 1100, 1980 — sprzedam. Tel.
44-09-32. g-77972
PIANINO — sprzedam. Tel. 11-47-65,
wieczorem. g-77W
WARTBURGA 353, rok 1871, stan do­
bry — pilnie sprzedam. Marian Kmi­
ta, Czarnowiejska 70/3, po godz. 16.

g-77958

STARA 660, z silnikiem diesla —

sprzedam. Wisła, tel. 32-58, woj. biel­
sko-bialskie.

FIATA 126 p — sprzedam. Wiadomość:
Warmijska 1/lB, godz. 16-19. g-77741

ZASTAVĘ 750 — sprzedam. Kraków,
Pułaskiego 13/111. g-777?0
FIATA 125 p 1500, rok 1978, blachar-
ka do remontu — sprzedam. Te),
grzecznościowy 11-39-52. g-77649

PRALKĘ automatyczną, używaną —

tanio sprzedam. Oferty 77954 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

BECIK, 40 sztuk pieluszek, poszewe-
czki, nowe — sprzedam. Tel. 44-77-30,
do godz. 14. g-77782
3 ms desek sosnowych, długości 3 m

na licówkę lub boazerię — sprze­
dam. Tel. 11 -99-56. g-77666

COCKER-spanlela, 6-mieslęcznego —

tanio sprzedam. Lodówkę Polar 1351,
z gwarancją — sprzedam. Ul. Łu-
szczkiewicza 7 /8 g-77971
'FIATA 128, 1974, karoseria do remon­
tu — sprzedam. Tel. 78-18-56. g-78011
DYWAN wełniany, zagraniczny 2X3
sprzedam, tel.66-99-99 . g-77678

FIATA 126 n, 1973 rok — sprzedam.
Tel. 66-37-70, po 16. g-77789
PIEC kuchenny, gazowy, używany
— sprzedam. Kraków, Na Kozłówce
4a /46. g-77795
OWCZARKA niemieckiego (suka), -IB
miesięcy, złota medalistka — sprze­
dam. Olkusz, tel. 312-13. g-T7995

MASZYNĘ dziewiarską, nową (gwa­
rancja) dwupłytową „5” — sprzedam.
Oferty 77600 „Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.

MEBLE antyczne — komodę, ser-

wantkę. toaletkę —■sprzedam. Kra­
ków, Traugutta 17/12. g-78026
NOWE opony, 3 sztuki 175X14, do
Mercedesa lub Wołgi — sprzedam.
Oferty 78065 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

ZAPOROŻCA, 1978 rok — sprzedam.
Tel, 37-65 -94, po godz. 19. g-76072

PRALKĘ automatyczną — sprzedam.
Oferty 78070 „Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.

LOKALE

MIESZKANIE M-l —

'

zamienię na

dwa. Tel. 37-15-53. g-78055
CENTRUM! Mieszkanie 3 pokojowe,
około 90 mż( komfortowe, (dozorco­
stwo) III piętro — zamienię na

mniejsze w nowym budownictwie
(bez obowiązków). Oferty 77702 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

KRAKOWSKA SPÓŁDZIELNIA CUKIERNICZA

Kraków, ul. Dominikańska 3

zatrudni
specjalistę technologa — eiastkarstwo

kierownika wytwórni cukierniczej
<$> pracowników do produkcji cukierniczej

sprzątające
' Warunki Diacy i pracy do uzgodnienia w Biurze Spółdzielni,

tel. 22-26-61 i 22-98-50.

sMN
s
3

Szansa dla rodzinnych kronik!

Już od września można będzie utrwalić ważne dla każdego
wydarzenia, zamieszczając w tygodniku „Rzeczywistość” ogło­
szenie o: zawarciu małżeństwa, urodzinach dziecka, rocznicach
ślubu, rocznicach urodzin i jubileuszu pracy.

Redakcja pozostawia swobodę zgłaszającym w opracowaniu
tekstu, ustalając płatność od 1 wyrazu na 40 zł i maksymalną
liczbę wyrazów na 50. od zdjęcia 150 zł za 1 cm8.

Teksty ogłoszeń (z załączoną kopią, odpisem aktu z USC, któ­
re zwracamy po wydrukowaniu wraz z wycinkiem zamieszczo­
nego ogłoszenia) oraz zdjęcia przyjmuje Biuro Ogłoszeń i Re­
klam? Wydawnictwa Współczesnego, ul. Wiejska 12, 00-490 War­
szawa z wpłatą na konto w NBP III Oddział Warszawa nr

1036-5223 z zaznaczeniem „Rzeczywistość-obyczaje”.
Dalsze szczegóły oraz przykładowe teksty ogłoszeń w tygod­

niku „Rzeczywistość”.

■

WŁASNOŚCIOWE 2 pokoje z kuch­
nią, komfortowe, jasne, z telefonem,
I piętro — zamienię na lokatorskie,
pokój z kuchnią, o tych samych
wymogach. Nowa Huta wykluczona.
Oferty 77613 „Praąa" Kraków, Wiśl­
na 2.

HADT Janusz, zam. Kraków, ul.
Bohaterów Stalingradu 56/38 m 51
zgubił prawo jazdy, wydane przez
Urząd Dzielnicowy Kraków-Sródmie­
ście. g-77678

ZAOPIEKUJĘ się na stale starszą Pa­
nią — w zamian za mieszkanie, mo­
że być na prowincji. Oferty 77710
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FELSZYŃSKI Piotr, zam. Kraków,
os. Sportowe 17/4, zgubił prawo ja­
zdy, wydane przez Urząd Dzielnico­
wy Kraków-Nowa Huta.

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT ZMECHANIZOWANYCH

„BUDOSTAL-8” W KRAKOWIE

— wykonawca Inwestycji na terenie miasta Krakowa orai in­
westycji rządowych w Hucie „Katowice”

— wykonawca napraw 1 remontów maszyn licencyjnych
„Harvester” i „Menck”

WARSZAWA, lokatorskie, 61 ml, 3-
pokojowe — zamienię na Kraków.
Oferty 77751 „Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.

UNIEWAŻNIAM zgubioną pieczątkę
o treści: Zakład malarsko-tapeclar-
ski, Maciej Swół, 31-117, Kraków, ul.
Wenecja 4B/3. g-77302

ZATRUDNI natychmiast

MIESZKANIE, 2 pokoje z kuchnią,
kwaterunkowe, 48 mZ, superkomfor­
towe, z telefonem, w Śródmieściu —

zamienię na 3 lub 4-pokojowe, su­
perkomfortowe, z telefonem, najchę­
tniej Śródmieście, Podgórze. Nowa
Huta wykluczona. Warunki do uzgo­
dnienia. Oferty 77584 „Prasa” Kra­
ków, Wlślna2.

ŚRÓDMIEŚCIE, 4-pokojowe, komfor­
towe, telefon — zamienię na 2-poko-
jowe, superkomfortowe, telefon, do
II piętra, w tej samej dzielnicy.
Oferty 79377 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

2 POKOJE z kuchnią, superkomfor­
towe, w centrum Nowej Huty — za­
mienię na mały pokój z kuchnią lub
garsonierę superkomfortowe, do II
piętra. Najchętniej dzielnica Podgó­
rze. Oferty 79875 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWE, dwupoko-
jowe, 54 mt, I piętro, balkon, ul.
Rydla — zamienię na większe trzy
lub czteropokojowe. Tel. 37-12-75.

g-77487
WYNAJMĘ pokój, najchętniej nau­
czycielce. Oferty 77520 „Prasa" Kra­
ków, Wiślna 2.

M-5, spółdzielcze, 3 pokojowe, w No­
wej Hucie — zamienię na 2 mieszka­
nia, po pokoju z kuchnią. Oferty
77511 „Prasa” Kraków, Wiślna 2. ‘

M-3, w centrum — sprzedam. Ofer­
ty 77975 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem - po­
szukuje mieszkania. Oferty 77964
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnią — kuplę. W roz­
liczeniu .nowy 125 p i działka ogro­
dnicza. Oferty 77959 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

TARNÓW — centrum! M-2, 33 ms,
co, lokatorskie zamienię na Nowy
Sącz. Oferty TT209 Prasa Nowy Sącz,
Narutowicza 6. S-77209

POWRACAJĄCY z zagranicy — po­
szukuje komfortowej garsoniery lub
pokoju z kuchnią, Kraków-Sródmie­
ście. Oferty 77770 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

OLKUSZ, spółdzielcze, trzypokojowe,
superkomfortowe, 48 ml — zamienię
na równorzędne w Krakowie. Ofer­
ty 77'660 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WŁASNOŚCIOWE, pokój z kuchnią.
I piętro 1 pokój z używalnością ku­
chni 1 łazienki, I piętro — zamienię
na dwa pokoje własnościowe lub in­
ne propozycje. Oferty 77787 „Prasa”
Kraków', Wiślna 2.

LOKAL na rzemiosło, 35 mt lub
więcej, Wola Duchacka — do wyna­
jęcia. Oferty 78001 „prasa” Kraków.
Wiślna 2.

ABSOLWENT Uniwersytetu Jagiel­
lońskiego, po powrocie z zagranicy
— poszukuje garsoniery. Oferty
77797 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TRZYPOKOJOWE mieszkanie spół­
dzielcze w Krakowie — zamienię na
dwa oddzielne mieszkania. Oferty
77798 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

LEKARZ medycyny zaoferuje facho­
wą pomoc, w zamian za mieszkanie.
Oferty 77630 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

POSZUKUJĘ garsoniery, czynsz pła­
tny z góry. Tel. 44-25-43, lub oferty
78038 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POWRACAJĄCA z zagranicy — po­
szukuje 2-pokojowe mieszkania, na
2 lata. Oferty 73043 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2. ę

CZĘSTOCHOWA, M-3, (43 ml), super­
komfortowe — zamienię na podobne
w Krakowie. Oferty 78071 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

KRZESZOWICE, spółdzielcze M-2, 38
mi — zamienię na Kraków. Oferty
78069 „Prasa” Kraków, Wlślną 2.

DO wynajęcia superkomfortowa gar­
soniera. Czynsz płatny z góry za rok.
Oferty 78170 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

POSZUKUJĘ mieszkania dwupoikojo-
wego, w Śródmieściu. Czynsz wyso­
ki. Oferty 77700 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2.

STUDENT II roku UJ poszukuje po­
koju. Oferty 78382 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszkania.
Oferty 78455 „Prasa" Kraków Wiślna
L

DO wynajęcia superkomfortowy po­
kój w BaUcach. Czynsz do uzgodnie­
nia. Tel. 22-75-88, wewn. 110, godz.
10—16. g-78654

NIERUCHOMOŚCI

3-PIĘTROWĄ kamienicę przy parku
— wolne mieszkanie — sprzedam.
Oferty 77602 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

POŁOWĘ bliźniaka, do wykończenia,
dzielnica Krowodrza, śródmieście —

kupię. Oferty 77720 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

DOM, mlesakainle — tanio kupię.
Jan Ludzik, Kraków, ul. Gołaśka
10/2. g-77337

STARY, drewniany domek na wsi —

kupię. Oferty 77974 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

PARCELĘ budowlaną Bielany, Kry­
spinów — kupię. Oferty 776611 „Pra­
sa” Kraków, Wlśłna 1.

PARCELĘ uzbrojoną, Prokoclm pod
warsztat, garaże, — tanio sprzedam.
Rzebik, Katowice, Słowików 30.

OKAZJA! Działkę, Kocmyrzów — ta­
nio sprzedam. Tel. 44-10-59. g-77652
DOM 1-rodzlnny, suoerkomfortowy —

sprzedam. Oferty 77998 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 3.

NOWAK Leszek, zam. Nowa Huta,
os. J . strusia 4/24, zgubił prawo ja­
zdy, kat. B. wydane przez Wydział
Komunikacji Kraków-Nowa Huta.

g-77393
DZIEWOŃSKI Wiesław, zam. Wielicz­
ka, Sienkiewicza 9, zgubił prawo ja­
zdy, wydane przez Wydział Komuni­
kacji w Wieliczce. g-779S6
GÓRKA Leszek, zam. Kraków, ul.
Pstrowskiego 45/2, zgubił prawo ja­
zdy, wydane przez Wydział Komu­
nikacji Kraków-Sródmieście. g-77.
FOSZCZYNSKI Janusz, zam. Kra­
ków, ul. Mała Góra 13/148. zgubił
prawo jazdy, dowód rejestracyjny,
wydane przez Wydział Komunikach'
Urzędu Dzielnicowego Kraków-Pod-
górze. g-77459

BARANIKOWI Leszkowi, Kraków,
Barska 33/5, skradziono prawo jaz­
dy tramwajowe, wydane przez Zak­
ład Eksploatacji Tramwajów Podgó­
rze. g-77ó ?

MURSZYCKI Józef, Kraków, os. Na
Wzgórzach 8/37, zgubił prawo jazdy,
wydane przez Wydział Komunikacji
Kraków-Nowa Huta. g-77745
KULIGA Eugeniusz, zam. Kraków,
os. Dywizjonu 303 91/43, zgubił pra­
wo jazdy, wydane przez Wydział Ko­
munikacji Urzędu Dzielnicowego Kra­
ków-Sródmieście. g-7T«76

SOJKA Ireneusz, zam. Kraków, os.

1000 lecia 8/45, zgubił prawo jazd"
samochodowe, wydane przez Wydalał
Komunikacji Nowa Huta. g-77791
STOCKLINGER Antoni, Wiedeń,
Kampstrasse 6/li, zgubił prawo ja­
zdy, wydane przez Wydział Komu­
nikacji w Nowej Hucie. g-77772
RYPIN Gabriela, zam. Kraków, os.
Kolorowe 15/50, zgubiła prawo jazdy
i dowód rejestracyjny samochodu
Fiat 125 p, wydane przez Wydział
Komunikacji Nowa Huta. g-g-78015

MORAWSKI Stanisław, zam. w Kra­
kowie ,al. Słowackiego VIfi, zgubił
prawo jazdy, wydane przez Wydział
Komunikacji miasta Krakowa.

g-77828

NOWAK Józef, Nowa Huta, Bohate­
rów Września 52/3, zgubił prawo Ja­
zdy oraz dowód rejestracyjny, wy­
dane przez W.ydział Komunikacji
Urzędu Dzielnicowego*Nowa Huta.

g-78061
4

USŁUGI

CYKLINOWANIE — Bączkowski — tel.
48-28-20. g-76832
JEŚLI chcesz mleć głowę spokojną o

bezpieczeństwo swego mieszkania —

zleć usługi w zakresie: montaż zam­
ków, zabezpieczenia przed włama­
niem, tapicerka drzwi (wybór kolo­
rów), uszczelnianie okien — Soczyń­
ska, tel. 11-69-57. g-76568

CYKLINOWANIE, lakierowanie par­
kietów — Kruszak, tel. 48-58-38.

g-75049
CZYSZCZENIE dywanów, taplcerkl —

Puto, tel. 55-56-60, wewnętrzny 225.
g-75230

ZAKŁAD malarsko - tapeclarskl —

przyjmie na korzystnych warunkach,
malarzy wykwalifikowanych. Mikla­
szewski, tel. 66-84-73. g-77069

RADAROWE systemy przeclwwlama-
nlowe do mieszkań, willi — wykonuje
1 Instaluje lnż. Jezierski, tel. 22-56-43,
godz. 6—10. g-74870
VIDEO-CUP — rejestracje uroczysto­
ści, dokumentacje techniczne, dyplo­
my na kasetach VHS. Tomlsław Wa­
silewicz, Kraków, Gołębia 2/5.

g-77674
WSZELKIE prace porządkowe, Wlelo-
bób, tel. 21 -46-30, godz. 16—19.

RÓŻNE

EFEKTOWNE, zagraniczne suknie ślu­
bne — wypożycza nowo otwarty sa­
lon „Gracja”, Myślenice, Rynek 12,
tel. 205-86. Zapraszamy.

g-76458

KTO na dwa tygodnie, we wrześniu
przyjmie pod opiekę kota, za wyr
nagrodzeniem. Oferty 77663 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.

DO atałej opieki nad obłożnie chorą
matką, mieszkającą samotnie koło
Wieliczki — przyjmę samotną opie­
kunkę. Warunki mieszkaniowe bardzo
dobre. Pozostałe warunki do uzgod­
nienia. Tel. 78-33-09, po 19. g-76329

POSZUKUJĘ firmy budowlanej do
budowy domu — oddanie pod klucz.
Oferty 76846 „Prasa” Kraków, Wiśl­
na 2.

ZAOPIEKUJĘ (lę starszą osobą. Ofer­
ty 77099 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

DO wynajęcia dom na magazyn lub
rzemiosło, 15 km od Krakowa. Ofer­
ty 77163 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo — przyjmle do­
zorcostwo, warunek mieszkanie. Ofer­
ty 77200 „Prasa” Kraków, Wiślna i.

PRZEPRASZAM ob. Ryszkę Elżbietę,
zam. Kraków, ul. Opolska 63/344, za to
że w dniu 19 VII 1985, około godziny
13, w miejscu publicznym wraz z mo­
ją siostrą Ryszką Teresą, zam. Czer­
nichów nr 147, obraziłam ją niesłusz­
nie. używając wobec niej wulgarnych
słów, poniżających w/w. Suniera
Stanisława, zam. Czernichów nr 72.

g-niTO

g

♦ maszynistów maszyn budowlanych, nzczególnie spycharek,
koparek, żurawi samochodowych i samojezdnych

♦ tokarzy
0 szlifierzy
♦ frezerów

$ wytaczarzy
♦ lakierników samochodowych
0 ślusarzy po szkole zawodowej z uregulowanym stosunkiem

do służby wojskowej, do szkolenia na operatorów sprzętu
budowlanego
mechaników silników spalinowych
specjalistów ds. zaopatrzenia

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— wysokie zarobki według zawartego porozumienia o wpro­

wadzeniu .Zakładowego Systemu Wynagrodzeń”
— możliwość podnoszenia kwalifikacji — uzyskanie upraw­

nień maszynisty sprzętu ciężkiego wszystkich klas
— zakwaterowanie w dobrych warunkach w hotelu robotni­

czym
— wszystkie świadczenia socjalne
— dowóz do pracy zakładowymi środkami komunikacyjnymi

z terenu Nowej Huty i Krakowa

Dodatkowych informacji oraz przyjęć dokonuje Dział Zatrud­
nienia i Szkolenia Zawodowego PRZ „Budostal-8” w Krakowie,
ul. Przewóz 34, pokój 112, tel. 55-15-11, wewn. 215, 214.

Dojazd z Dworca Głównego PKP w Krakowie tramwajem
nr 3 — w kierunku Bieżanowa do ul. Nowoplaszowskiej, a na­
stępnie autobusami linii 108, 157, 158 (wysiadać na 4 przystan­
ku).

PIĄTEK Iwona, zam. 32-329 Bole­
sław ul. Kluczewska 42, agublla pra­
wo jazdy na nazwisko Jabłońska,
wydane przez MUK w Bukownie.

g-77784
NOWAK Karina, zam. Kraków, ul.

Pilotów 29/79, zgubiła prawo jazdy,
wydane przez Dzielnicowy Urząd
Kraków-Sródmieście. g-77763
KORNAS Joanna, zam. Kraków, ul.
Sawlczewsklch 36, zgubiła legityma­
cję szkolną, wydaną przez VI LO.

s g-77672

PUNKT USŁUGOWY SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW
IM. E. DEMBOWSKIEGO W KRAKOWIE

zatrudni
blacharza i lakiernika samochodowego

Pożądane posiadanie grupy inwalidzkiej.
Wiadomość: Punkt Usługowy, ul. Kosocicka, 55.

Dojazd z Nowego Prokocimia autobusem 133.
l

l

w
■■

Ł-:

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI IM. J. DĄBROWSKIEGO
w Krakowie, ul. Wadowicka 5

ZATRUDNI natychmiast
— absolwentki Techników Odzieżowych, Szkól Zawodowych

Odzieżowych, po kursach doskonalenia zawodowego oraz

osoby posiadające umiejętność szycia.
Praca na II zmiasy.
Szczegółowych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej

w godz. 7.15—15.15, tel. 66-29-18 lub 66-35-22, wewn. 203.

Dojazd tramwajami linii 8, 10. 11, 24 — jeden przystanek za

Matecznym lub autobusem linii 119, 164, 173, 194, 104.

▲

OFERUJE mężczyznom pracę

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
KONSTRUKCJI STALOWYCH

I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH „MOSTOSTAL” KRAKÓW

W ZAWODACH:

A

▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲

ORAZ
- A

spawacza elektrycznego z aktualnymi uprawnieniami Urzę­
du Dozoru Technicznego typu Rs 1.1, Rs 3.2, Bs 1.1, Bs 2.2,
Bs 3.2 oraz z uprawnieniami spawacza gazowego Rs 1.1,
Rs 2.1, Rs 2.2

operatorów dźwigów samochodowych samojezdnych, gą­
sienicowych, wieżowych z uprawnieniami kat. I i II

ślusarzy-monterów
montera konstrukcji stalowych
ślusarza

kierowcy-mechauika
kierowcy-operatora
tokarza

operatora-maszynisty lokomotywki spalinowej
malarza konstrukcji stalowych
elektromontera

murarża-tynkarza
hydraulika z upraw, spawacza gazowego
malarza tapeciarza

pracowników umysłowych ł wykształceniem wyższym bu­
dowlanym lub mechanicznym z praktyką
projektantów
specjalistę ds. gospodarki elektroenergetycznej
specjalistę ds. BHP

instruktorów praktycznej nauki zawodu

specjalistów z praktyką zawodową w zakresie montażu

konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeń ze znajomością
języka angielskiego

Zatrudni pracowników niewykwalifikowanych z możliwością
zdobycia zawodu w ramach szkolenia wewnątrzzakładowego.

Przedsiębiorstwo gwarantuje wynagrodzenie indywidualne wg
taryfikatora własnego, uwzględniające kwalifikacje oraz wkład
pracy.

Dla pracowników zamiejscowych zakwaterowanie w hotelach
pracowniczych, możliwość korzystania ze stołówek i bufetów.

Wszelkie świadczenia socjalne, wczasy, kolonie wycieczki itp.
Przedsiębiorstwo prowadzi roboty w kraju i za granicą.
Zgłoszenia i informacje — Kraków-Nowa Huta, ul. UJaetek,

tel. 44-51-44, wewn. 219.

Dokumenty potrzebne do przyjęcia: dowód osobisty, książecz­
ka wojskowa, świadectwo pracy, ostanie świadectwo szkolne i

inne dokumenty stwierdzające kwalifikacje 'zawodowe.

A

▲
▲
A
▲

waga
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Wszyscy wiedzą, że Kra­
ków nie należy do miast całko­
wicie uporządkowanych i czy-

I stych; pod tym względem dużo
I jeszcze pózostąje do zrobienia,
i Zaniedbań, jakie szeregi lat

pozostawały po sobie, nie da się
w niedługim okresie czasu usu­
nąć. Jest jednak część miasta

wzorowo utrzymana, idealnie
czysta i miła dla oka — na­
sze krakowskie Plantacje. Na

każdej części tego rozległego
ogrodu miejskiego, zielonym
wieńcem opasującego śródmie­
ście, znać dbałość, dozór, bezu­
stanne czuwanie i staranie. Na

decydującej większości tego zie­
leńca wycisnęła swe piętno u-

miejętność ogrodnicza zarządcy
Plantacji i , doprowadziła, że

partie te są szczególnie piękne
i estetyczne. Dzięki upałom i

przelotnym deszczom roślinność
rozwinęła się wyjątkowo buj­
nie, a dla naszego zieleńca na­
stał najświetniejszy sezon. Idą­
cych od ulicy Szewskiej ku

Sławkowskiej uderzają nader

pomysłowe klomby kwiatowe,
szczególnie okazałe przed pom­
nikiem Artura Grottgera, koło

posągu Lilii Wenedy. Fragment
'

Plantacji od ulicy Szewskiej do :

Sławkowskiej wyróżnia się 1

różnorodnością drzew, krzewów, I
roślin, wreszcie klombów. Sa- i

dzawika, której tworzenie w i

zeszłym roku wywołało tyle .

spornych głosów, ozdobiła i u-

rozmaiciła Planty. Szczególnego
'

uroku dodaje zieleni, w godzi­
nach przedwieczornych, gdy wo­
dotrysk bije wysoko w po­
wietrze. Pozostały jednak jesz­
cze na Plantacjach braki, które
należy jak najszybciej usunąć.
1 r^ykre wrażenie sprawiają
partie samego jedynie trawnika,
prawda — ładnie zawsze przyr
strzyżonego, pozbawionego jad-
nak kwiatów. Dlaczego?... Na­
sze starania o czystość i urodę
Plantacji ani na chwilę nie po­
winny ustać. Pamiętajmy, że są
one jednym z najprzyjemniej­
szych i dla zdrowia mieszkań­
ców Krakowa najważniejszym
i najdonioślejszym z urządzeń,
którego dziesiątki wielkich
miast europejskich słusznie nam

zazdroszczą. „Czas”

Koloniści pod Wawelem. Fot. JACEK BEDNARCZYK
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W czasie deszczu dzieci się tru­
dzą — tak można by sparafrazo­
wać słowa znanej piosenki, oglą­
dając wczoraj ranem w strugach
deszczu wspinające sie na wawel­
skie wzgórze kolejne grupy ma­
łych wycieczkowiczów.

Czwartoklasista Andrzej Mar­
tyniak z Katowic przemoczony i

przemarznięty dopiero teraz do­
cenia troskę mamy — „Przed wy­
jazdem prosiła mnie, a nawet

krzyczała żebym wziął parasol.
Ja nie chciałem go dźwigać i

raz mam za swoje” — mówi

niekrytycznie.
Katowicka grupa niknie

zamkowych komnatach. A

parking zajeżdżają kolejne auto-
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Dziś wieczorem

Country w Barbakanie!
Kolejny 8 wieczór „country w

Barbakanie” będzie miał miejsce
w środę 21 sierpnia 1985 r. o go­
dzinie 20. Wystąpią grupy: „Spirit”
(Węgry) oraz „Traveliing Blues”

(NRD). Będziemy mieli możliwość

usłyszeć piosenki i utwory w sty­
lu country, folk, blues, bluegrass
i gospels w najlepszym wykonaniu.
Węgierska grupa „Spirit” należy
bowiem do czołowych w Europie.
Natomiast „Travelling Blues” uzna­
wany jest w NRD za jeden z

najciekawszych zespołów blueso­
wych.

Zapowiada się więc dla miłośni­
ków country jedno z najlepszych
spotkań. W przypadku ciągłych
opadów deszczu impreza z Barba­
kanu przeniesiona zostanie do sa­
li Marmurowej „Pałacu pod Bara­
nami”, Rynek Główny 27. (x)

Komunikat MO

■•:•-•

Fot. JACEK BEDNARCZYK

W?

W związku z prowadzonym
dochodzeniem przeciwko grupie
złodziei kieszonkowych MO pro­
si osoby, które w dniach 17—18

lipca br. zostały okradzione w

okolicy Rynku Głównego bądź
przyległych doń ulic, o skon ta k-

towanie się z I Komisariatem

MO Kraków — Śródmieście, ul.

Szeroka 35, pokój 40, telefon

10-72-11.

Jak
co roku Międzynarodowy Ho­

tel Studencki rozbrzmiewa gwa­
rem dziesiątków języków. Obec­

na lokalizacja w domach studenckich
„Oaza” i „Merkury” przy alei 29
Listopada sprawia, iż wyjazdy na

„obowiązkowe” zwiedzanie Stare­
go Miasta stały się nieco mniej
uciążliwe, niż w roku ubiegłym,
gdy hotel mieścił się w akademi­
kach Politechniki w Czyżynach.

Przed samym frontonem hotelu

znajduje się plac budowy w sty­
lu „bajorowym”, gdyż Akademia
Ekonomiczna musi wykonać pew­
ne prace jeszcze w okresie waka­
cyjnym, ale za to w środku atmo­
sfera typowo studencka. Wszyscy
mówią do .siebie na „ty” i nikogo
nie szokują rozebrane dziewczyny
idące pod natryski.

Każdorazowo nocuje tutaj ponad
700 osób, zajętych jest 90 proc,
miejsc. Ceny są raczej umiarko­
wane: od 200 złotych dla studentów
z Polski do 2 tysięcy dla turystów
(nie studiujących) z krajów kapi­
talistycznych. Hotel co prawda
jest jednogwiazdkowry, tzn. najniż­
szej klasy, niemniej' są tutaj bu­
fety, stoisko Interfra.grancesu, sa­

lon kosmetyczny i fryzjerski. W
klubie Arka odbywają się wieczo­
rami kosmopolityczne dyskoteki.

Przez hotelowy dział akwizycji
zorganizowane wycieczki mogą so­
bie zamówić autokar lub przewod­
nika na objazd po Krakowie albo
na krótkie wypady do Wieliczki,

Oświęcimia czy Zakopanego. Więk­
szość gości stanowią turyści z za­
granicy . (głównie NRD i Czecho­
słowacji), ale zdarzają się też przy­
bysze z krajów egzotycznych. Każ­
da pięcioosobowa zmiana w re­
cepcji jest tak dobrana, aby znaj­
dowali się w niej ludzie władają­
cy pięcioma podstawowymi języka­
mi europejskimi. Nie ma kłopotów
nawet z Arabami, gdyż w obsłu­
dze pracuje studiujący w Krako­
wie Marokańczyk.

Personel hotelowy liczy ogółem
120 osób. Obsługa pokoi składa się

z sezonowo zatrudnionych przez
OHP uczniów ze szkół średnich
oraz stałych sprzątaczek. Wszystkie
pozostałe zajęcia wykonują stu­
denci. Płace nie są tutaj wysokie,
poniżej dziesięciu tysięcy miesię­
cznie, ale chętnych było więcej niż

miejsc. Przyciąga możność kontaktu
z ludźmi różnych kultur i obycza­
jów oraz atmosfera miejsca —

studenckiej „Wieży Babel” o dzie­
sięciu piętrach.
imiarZS5l8MS8H3Beiata3E5535HS33BS!!i81

Notatnik krakowski
DZIŚ O GODZINIE:

★ 20 — Klub „Zaścianek”, ul.

Reymonta 81 — zaprasza na Inter-

club-Dvskotekę (codziennie).
JUTRO O GODZINIE:

17 — Nowohuckie Centrum

Kultury, pl. Centralny — Koncert

muzyki country w wykonaniu
grupy SPIRIT (Węgry) i grupy
TREAVELING (NRD).

★ 19 — Kościół xx. Salezjanów
w Dębnikach, ul. Konfederaeka —

Tow. Muzyczne zaprasza na reci­
tal organowy GIJSBERTA LEK-
KERKERKERA (Holandia). W pro­
gramie: Bach, Ruloffs, Boellemann,
Andriessen i improwizacje.

19.30 — Dom Polonii, Rynek
Gł. 14 — zaprasza na dziedziniec
do wspólnej zabawy „Na swojską
nutę”. W programie: nauka tań­
ców ludowych, granych przez ka­
pelę „Złoty Róg" oraz prezentacje
strojów regionalnych. Podczas za­
bawy czynny jest sklep Cepelii.
Wstęp wolny.

kary wypełnione młodzieżą
Bielska,Białej, Rzeszowa,
ska, Koniecpola...

A potem szybki marsz

sie Wawel — Rynek —

kan. Beatę z Przemyśla
dziei męczy to nieustanne biega­
nie, rozczarowana jest także, bo
dowiedziała się właśnie, że po­
mnik Mickiewicza bedzie zagro­
dzony a przez to . „smutny 1 sa­
motny”.

Ania Boroń na Wawelu iest już
szósty albo siódmy raz. Zawsze

jak przyjeżdża z Warszawy do
babci, która mieszka w Krako­
wie wybiera sie do Katedry i
zwiedza królewskie groby. Teraz
z miną rasowego przewodnika o-

oowiada mło dsze i siostrze o kró­
lowej Jadwidze, Stefanie Bato­
rym, biskupie Stanisławie i in­
nych. A kiedv pytam sie co ie’

się w Krakowie nribardsiei po­
doba, odpowiada: „Wszyscy chcą
wiedzieć, co się podoba, czy mo­
żna powiedzieć co się nie podoba?”
Nie wyrażam sprzeciwu i -notuję:
„Bardzo długa wolno się posu­
wająca kolejka po bilety do kom­
nat. Brak barów mlecznych na

Drodze Królewskiej. Brak szale­
tów. Brak ładnych pamiątek z

Krakowa. Dziwne powietrze, od

którego wciąż chce się spać.
Zamknięte wejście na wieżę Ma­
riacką. Sprzedawcy kiczowatych
obrazków na Rynku...”

—, „Widać. że warszawianka" —

myślę sobie zamykając notes. I
w tym momencie handlarka sto­
jąca obok składnicy harcerskiej
wyciąga ku mnie rękę ze skó­
rzanymi krzyżykami: „Takie sa-

we jak Isaura nosiła, tylko 40

złotych...” (suł)

STIODA

Joanny
Franciszki

Teatr STREFA (Hotel „Pod Ró'

żą”) 20 Raskolaikow.

Kijów 15.30 Gry wojenne (USA 1.

12), 18 Być albo nie być (USA I 15),
20.15 Zagadka nieśmiertelności (ang.
1 18). Uciecha 16.15 Miłość r. listy
przebojów (poi. 1. 15); 18.30 Ballada
o Narayamie (jap. 1 . 18); 21
Pechowiec (fr. 1. 18 — przed­
premierowy). Warszawa 15.30 Rok

niebezpiecznego życia (austral. 1 .

15); 17.45 Klasztor Shaolin (KEpag-
kong 1. 15); 20 Tajemniczy Budda

(chiń. 1. 15). Wolność 16 45,18.45 Spra­
wa się rypią (poi.
ry kapelusznika
przedpremierowy)
Szaleństwa panny
18, 20 Błękitny Grom (USA L 15).
Wrzos (ul Zamojskiego) 15.45 Abba
szw b.o.), 17.45 E.T. (USA b.o.), 28

Republika Łużycka (jug. i . 15 — po­
żegnanie z filmem) Świt (os. Tea­
tralne 15.30 Spokojnie, to tylko at?a-
ria (USA 1. 15), 17.30 . 19.45
Vabank II (poi. 1. 15). Mikre (ul.
Dzierżyńskiego) 15.30, 17.45, 33 Za­
giniony (USA 1. 15). Ugńrek (os.
Ugorek) 15, 17.30 Superman III (USA
1. 12), 20 Gangsterzy szos (kńnad. 1 .

15). Kultura (Rynek Główny 27) 14,
18 w Starym dworku (poi 1. 18); 16
Akademią Pana Kleksa (cz. I, poi.
b.o); 20 Cały ten zgiełk (USA 1.

1. 15); 21 Upio-
(fr. I. IB —

Ml- Gwardia 16

Ewy (po! b.o),

Pozostałe kina nie.ozvnne.

J Jutro tj- 22 sierpnia odbędą
i oie obywatelskie zebrania kori-
| sultacyjne, w których wezmą
l udział kanndydaci na posłów, f

) Godz. 13 — CZERNICHÓW,
j Zespól Szkół Rolniczych,
j świetlica.

) Godz. 14 — Myślenice,
j Miejski Deiu Kultury.

) Godz. 13. — KLUB „KUZ-
| NIA”, os. Złotego Wieku 14.

Strategia wywozu śmieci
Trwa modernizacja al. Krasiń­

skiego, jednocześnie 'rośnie góra
. śmieci na podwórkach okolicznych
budynków.

MPO znajduje
dla których nie
wypełnionych po
kówT. To utrudniony
niemożliwy jest dojazd, to przepi-

noszenia po-
odległość,

tuziin powodów,
może opróżniać
brzegi pojemni-

lub wręcz

sy błip zabraniają
jemników na większą
to...

A tak naprawdę, nikt

myślał wcześniej o tej
tylko błahej sprawie,
można było na przykład ustawić
kontenerów w miejscach, do któ-

nie po-
z pozoru
Czy nie

rych docierałyby bez problemów
samochody MPO? Najłatwiej po­
woływać się na

obiektywne. Choć jak
informacji uzyskanych od admini­
stratorów, ostatni raz wywożono
tam śmieci wiele dni przed rozpo­
częciem remontu, czyli
mniej
trzeba
ce na

długo?
daieć.

Z takiego obrotu sprawy najbar­
dziej cieszą się... szczury, których
co raz więcej pojawiła się w śmie­
tnikach, przy al. Krasińskiego.

(jer)

tzw. trudności

wynika z

co naj-
5-3 tygodni temu. Obecnie

cierpliwie czekać, aż pra-
Alejach się zakończą. Jak
Nikt nie potrafi odpowie-

Trwają remonty szkół

Gdy zawadza

linia telefoniczna
Jadąc szosą z Krakowa do

Olkusza można zauważyć w

miejscowości Czajowice zerwa­
ne druty telefoniczne, zwisają­
ce nad wysypiskiem śmieci. Gdy
wywrotka przywożącą tutaj
śmieci pozbywa się swego
ładunku zaczepia o drut wiszący
dość nisko nad wysypiskiem.

Wystarczy by Krakowski

Urząd Telekomunikacyjny prze­
sunął słupy z przewodami tele­
fonicznymi w inne miejsce.

(RD)

Uwaga odbiorcy gazu
dzielnicy Podgórze!

Zakład Gazowniczy Kraków u-

przejmie zawiadamia PT Odbior­
ców gazu, zamieszkałych na osie­
dlach: Bieżanów-Południe, Bieża-

nów-Północ, Parkowe, Zastawie,
Nad Potokiem, Medyków oraz w re­
jonach ulic: Gardowskiego, Rakuś,
Kolonijnej, Smolenia, Madejówka,
że w dniu 22 sierpnia br. nastąpi
przerwa w dostawie gazu, spowo­
dowana pilnymi pracami przełącze-
niowymi na sieci gazowej.

W związku z powyższym prosi­
my o zamknnlięeie kurków przed
odbiornikami gazu. Gospodarzy bu­
dynków prosimy o udostępnienie
pomieszczeń w celu uruchomienia
reduktorów.

Za przerwę w dostawie gazu prze­
praszamy PT Odbiorców! K-6828

»i ,. ."iKESśesrtSsu: .

W „trójce" w zimie
będzie ciepło

Wawel — komnaty (śr. 12—17,
czw 10—15). Skarbiec i Zbrojownia
(śr. czw. 10—15). Mćzcam Katedral­
ne (śr. czw. 10—15). Zamek i Mu-
zcnm w Pieskowej Skale (śr. czw.

10— 15.30). Muzeum Lenina, Topolo­
wa 5: Lenin w Polsce, Nigdy więcej
wojny — nigdy więcej! Leninow­
ska polityka pokoju (śr. 9—17, czw.

9—16 wst. woi.), ul. Królowej Jad­
wigi 41: Mieszkanie Lenina, Lenin,
Liebkirecht, Luksemburg — bojow­
nicy robotniczej sprawy (śr. 9—13,
czw. niecz.) ., w Poroninie (śr. czw.

8— 16 wst wol.), w Białym Dunajcu
(śr. 9—16 wst. wol., czw. niecz.).
Muzeum Historyczne ■— Oddziały:
św. Jana 12 (śr. 11—18. czw. 9—15).
Krzysztofory, Rynek Gł. 35: Z dzie­
jów i kultury Krakowa, Portrety
rodzinne Szarskieh (śr. 9—15, czw.

11—18), ul. Franciszkańska i: Kra­
ków w malarstwie, grafice i ma­
łych farmach rzeźbiarskich (śr. 9—

15, czw. 11 —18), ni. Gołębia 4:

Oficyna introligatorska R. Jahody
(śr. czw. 10—14). Muzeum Judaisty­
czne, Szeroka 24 (śr. czw. S—15).
Wieża Ratnszowa, Rynek Gł. (śr.
9—15, czw. 11 —18). Nowy Gmach, al.
3 Maja 1: Krakowscy malarze, rzeź­
biarze i graficy w 40-leoie PRL (śr.
12— 17 .30 wst. wol., czw. 10—15.30).
Kościół św. Wojciecha, Rynek Gł:

Natomiast w Szkole Podstawowej
nr 7 przy ul. Spasowskiego robo­
tnicy dopiero rozkładają narzędzia.
Przyjechały tu brygady aż z Wy-
tórni Sprzętu Komunikacyjnego z

Gorzyc. Nie ma się jednak czemu

dziwić, bowiem przez całe lato -

„siódemka” gościła kolonijne turnu­
sy dzieci właśnie z tego przedsię­
biorstwa. W dyrekcji szkoły za­
pewniono nas, że z remontami
i porządkami pracujące brygady
powinny zdążyć na czas.

Szkoła nr 3 przy ul. Topolowej
ma już 100 lat,, nie należy więc do

najmłodszych. Tymczasem właśnie
tu już uporano się z pracami po­
rządkowymi i naprawami. Wyre­
montowane zostało centralne ogrze­
wanie i kotłownia, która' znajduje
się w sąsiedniej Szkole nr 131

przy ul. Modrzewskiego- 21 . Tak
więc zarówno w Szkole nr 3, jak
i 131 (która jest placówką specjal­
ną, dla dzieci lekko upośledzanych),
w zimie uczniowie nie powinni
marznąć.

W „trójce” remont przeprowadzo­
no już w ubiegłym roku, ale dy­
rektor szkoły Helena Biernat na­
rzeka na powtarzające się kłopoty
z instalacją sanitarną. W tym ro­
ku trzeba było znowu naprawiać
dach, sprawdzono też całą insta­
lację elektryczną.

(Dokończenie na stt 9)

PROGRAM I
Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23,

0.01.
16.05 Muzyka i aktualności. 17 .30

Z koncertów i festiwali. 18.20 Pio­
senki trochę zapomniane — koncert
dnia. 18.50 Kronika Spartakiady Ar­
mii Zaprzyjaźnionych. 19.30 Radio
dzieciom: „Bambi” — cz. III słuch.
20.15 Koncert życzeń. 20.45 B. Show:

„Opowiadania fantastyczne”. 20.53

Komunikaty Totalizatora Sport.
21.05 Kronika sport. 21 .15 Encyklo­
pedia wielkich głosów. 22 .05 Religia
i wierzenia. 22.20 Piosenka nie jest
mi obca. 23.25 Gitara, banjo
country.

PROGRAM II
Wiadomości: 17, 21, 0.50.
16.00 Wielkie dzieła, wielcy wy­

konawcy. 16.50 J. Mazanin: „Kalabo-
song” — fragm. pow. 17 .05—18.30
Kraków na antenie: 18.00 Co nie­
sie dzień — wyd. popołudniowe.
18.30 Wakacyjny Klub Stereo. 19.30
Teatr PR — J . Barbay de Aure-

yilly — „Najpiękniejsza miłość
Dan Juana”. 20.00 Studio festiwa­
lowe — Sapot’85. 20.15 Transmisja
koncertu.

PROGRAM III
Wiadomości: 16, 17, 18, 22.05.

16 Zapraszamy do Trójki. 17.30 Ro-
lit. dla wszystkich. 18.05 tnf. sport.
19 Ccdz. pow. w wyd. dźwięk.:
H. Sienkiewicz — „Potop”. 19.30

Trochę swinga... 19.50 Cz. Białezyń-
sld — „Śmierć buntownika”. 20
Studio nagrań. 20.45 Klub Trójki:
Idealny szef. 21 Trzv kwądraęse
jazzu. 21.45 Klub Trójki (2) 22.15
W kręgu ballady. 22 .45 Spotkanie ze

Z. Bieńkowskim. 23 Zapraszamy do

Trójki. 23.59 A. Ulmsn — „Potwor­
ni poglądy cynicznych krasnolud­
ków”.

Zapiekanki, odmiana
hot-dogów i hamburgerów, zrobi­
ły u nas karierę...

Fot. JACEK BEDNARCZYK

Wczoraj w Krakowie i woje­
wództwie doszło do 5 wypadków
drogowych, w których rannych zo­
stało 5 osób. Odnotowano 13 kolizji
i zatrzymano 2 pijanych kierow­
ców.

iniBisaMtmiiaiisiEsasiBciBMSBniMmEaiiHijjaossmiiiinBHnMaHisiaBMmimMni

Kraksa
Na Prądniku Czerwonym z koń­

cem ub.r. usprawniono komunika­
cję. W tym celu na ul. Majora
vzprowadzono jeden kierunek ru­
chu wiodący na ul. Powstańców.

Pojazdy zdążające w stronę ul.

Dobrego Pasterza jeżdżą obecnie
ulicą Majora-boczna, której koń­
ce „wpadają” w poszerzone wlo­
ty głównej ulicy. Tędy przebiega
trasa autobusów linui „105” i „160 .

Niestety, w parze z poprawą* ru­
chu drogowego nie poszła troska o

bezpieczeństwo przechodniów. Nie­
bezpieczne są oba wyloty ul. Mar*

lepsza?
jora, a chadza tą drogą dużo dzie­
ci do Szkoły Podstawowej nr 60.
Brak choćby kilku metrów cho­
dnika na początku i końcu ul.

Majora-boczna, oraz przy skręcie
w prawo w ul. Powstańców. Brak
pasów na jezdni, a na dodatek
na rogu ulic Dobrego Pasterza
1 Majora stod tuż przy jezdni la­
tarnia, czekająca kto na nią wpa-
dnie.

Usunięcie tych „usterek” nie wy­
maga wielkiej pracy. Kto czeka
na wypadek?

i

(wag)

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 23.59.

16.10 Wspomnienia muzyczne.
16.30 Widnokrąg: Kulisy odkryć
naukowych. 17.05 Arie i iceny z

wielkich oper. 13.00 Magazyn Moje
hobby: Kolekcje i kolekcjonerzy.
18.20 Muzyczne hobby — nagrania
z filmów. 18.40 Studio ekspertów.
19.40 O kraju i ludziach — spotka­
nia z kandydatami na posłów. 23.00
Piosenki — przeboje. 2-0.20 Wieczór

muzyki i myśli: Hej Słowianie, Sło­
wianie.
nowsklę. 23.00 Muzykoterapla. 23.30
Człowiek i nauka: Zarlacly 40-leeia.
23.55 Kalendarz radiowy.

22.0!) Interpretacje chc.pl-

„ECHO KRAKOWA” — DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wiślna 2. REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Magdoń. ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa”, ul Wiślr.a t, 31-867
Kraków („Echo Krakowa”) skrytka pocztowa 64, 30-960 Kraków. Telefony contr.: 22-75-88, redaktor naczelny: 22-46-78, zastępca redaktora naczelnego: 22-94-99, sekretarz odpowiedzialny: 22-39-23 dziął tńforinacyjno-pu-
blicystycżny: 22-19 48, 22-11 -87 i 22-51-11, dział łączności z czytelni.rami: 22-89-87, dział sportowy: 22-92-32, dział depeszowy: 11-18-33. Biuro Ogłoszeń: 22-70-89. WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW
„Prasa-Książka-Ruch”, ul. Wiślna 2. DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka-Ruch” Kraków, al. Pokoju 3. Nr indeksu: 0137-9011. Prenumeratę ze zleceniem za granicę przyjmuje Centrala Koluertażu

Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul. Towarowa 28, 00-858 Warszawa, konto: XV, Oddział NBP, Warszawa, nr 1153-201045-139-11 . Szczegółowych informacji o preniimeraeie zagranicznej i krajowej
udzielają wszystkie oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy po cztowe. Prenumeratorzy indywidualni w miastach dokonują wpłał na poszczególne kwartały bieżącego roku. TELEFONY DY8URNB służące to

przekazywania informacji do nr bieżącego (w godz. 7.30 10): 2--19-48, Centr.: 22-75-88, wewn. 128. 12 16



Szwecja - Polska po raz 16.

Do Malmoe po formę
na mecz

11 WRZEŚNIA na Stadionie
Śląskim w Chorzowie piłkarska
reprezentacja Polski rozegra de­
cydujący pojedynek eliminacji
mistrzostw świata z drużyną Bel-
«U-

W ramach przygotowań do te­
go ąrcyważnego meczu nasz zes­
pół zmierzy się w towarzyskich
potyczkach ze Szwedami i Cze-

Zwycięstwo „młodzieźówki"
W ROZEGRANYM wczoraj

w Mjacllby meczu piłkarskim
młodzieżowa reprezentacja
Polski (do lat 21) pokonała
swoich rówieśników ze Szwecji
1:0 (0:0). Bramkę zdobył Choj­
nacki w 77 min.

—*——:........ ..

— • —

D. Czernij i W. Zawiła
— medalistami

W KOLEJNYM dniu zmagań .o

mędąlę VI Spartakiady Armii
Zaprzyjaźnionych sukcesy zano­
towali m in. sportowcy z Krako­
wa. Wojciech Zawiła, na co dzień
zawodnik Wawelu był drugi w

biegu na 110 m ppł, ustępując
tylko Romualdowi Giegielowi. Do
półfinałów, co oznacza, że ma

już w kieszeni co najmniej brą­
zowy krążek, zakwalifikował się
pięściarz Wisły Dariusz Czernij,
po zwycięstwie nad reprezentan­
tem NRD Hartmutem Kruegerem.

Po.nadto polscy jeźdźcy zdoby­
li złoto i srebro w konkursie
sztafet, wygrali także konkurs
drużynowy o „Puchar Armii”.
Marian Woronin był drugi na

100 m. Janusz Gąssowski uplaso­
wał się na drugiej pozycji w

pchnięciu kulą, Antoni Niemczak
wywalczył 3. miejsce w biegu na 10
km, podobnie jak Mirosław Chle-
bosz w podnoszeniu ciężarów, w

dwuboju kat. 67,5 kg. Do półfi­
nałów turnieju bokserskiego za­
kwalifikowali się Krzysztof Ko-
sedowski, Jacek Olejniczak i Ja­
rosław Margas. x .

z Belgami
chosłowakaml. Właśnie dziś w

Malmoe odbędzie się pierwszy
sprawdzian formy biało-czerwo­
nych w spotkaniu z . jedenastką
„Trzech koron”.

Gospodarze traktują tę próbę
sił podobnie jak Polacy. Przed
nimi także eliminacyjne mecze

z drużynami CSRS i RFN. Tre­
ner Lars Arnesson zrezygnował
jednak tym razem z usług za­
wodników, występujących w za­
granicznych klubach. Zabraknie
więc w składzie m. in. Glenna
Stroemberga (Atalanta Bergamo),
Dana Corneliussona (Como) czy
Jana Svenssona (Eintracht Frank­
furt). Zamiaśt Chorego Svena
Dahlkrista, został powołany do
szwedzkiej kadry Kent Joensson
(Malmoe FF).

Z konieczności, kilka zmian
kadrowych musiał dokonać rów­
nież Antoni Piechniczek. O tym,
że nie zagra ze Szwedami Zbig­
niew Boniek wiedzieliśmy wcześ­
niej, natomiast w ostatniej chwili
ubyli z powodu kontuzji Krzysz­
tof Pawlak i Jan Urban.

Nasza ekipa zjawiła się w Mal­
moe wczoraj, w południe. O godz.
19 a więc w porze rozpoczęcia
meczu, polscy piłkarze przepro­
wadzili trening.

Dzisiejsze spotkanie reprezenta­
cji Szwecji i Polski będzie 16. w

historii. Z dotychczasowych 15.
Polacy wygrali 7, Szwedzi byli
górą 5 razy, a 3-krotnie zanoto­
wano remis, (sas)
(tumntiiiiiinmianiiiiimiminiir

Oldboye Garbami

wygrali w Gdowie
OSTATNIO rozegrany został

w Gdowie mecz piłkarski pomię­
dzy oldboyami krakowskiej Gar­
barni i miejscowego klubu Gdo-
vii. Zwyciężyli goście 4:2 (2:1).
Bramki strzelili: dla zwycięzców

— Jasiówka j Macała po 2, dla
pokonanych — Król i Piech. Do­
chód ze spotkania przeznaczony
został na budowę domku klubo­
wego Gdovii.

Z Croeew® w Egipcie <lt>

Tysiąc szalonych kilometrów
E—‘ pod piramidami

KOLEJNE dni pobytu szczypiornistek Cracovii w Egipcie były po­
dobne. Przedpołudnia ekipa krakowska spędzała na zwiedzaniu mia­
sta, jego wspaniałych zabytków, wieczorem rozgrywane były mecze

z reprezentacją Egiptu, a po kolacji miały miejsce kolejne eskapady
Po mieście, wyprawy pełne uroku, Kair przy sztucznym oświetleniu
wygląda przepięknie. Nikną bowiem w cieniu rudery, lepianki, nie
widać brudu, natomiast wspaniale iluminowane budynki, meczety,
sklepy, ulice aż rażą w oczy barwną feeria świateł.

Sportowa strona egipskiej wy­
prawy nie była dla krakowianek
zbyt trudna. Ich przewaga nad
Arabkami była kolosalna, zresztą
wyniki dobitnie o tym świadczą.
Pierwszy mecz to wygrana 22:14,
potem 18:12, 23:9, powtórnie 23:9 i
28:9, zwycięstwa odnoszone w ład­
nym stylu, krakowianki demons­
trowały rywalkom i publiczności
całą gamę swych technicznych i
taktycznych umiejętności, wywo-

Pod Wierchami

0 Ludźmierzu i Podhalu
750-LETNIA podhalańska wio­

ska Ludźmierz ma swoich mi­
łośników, którzy poświęcili jej
cały numer „Podhalanki” (cena
120 zł). Znajdzie tam Czytelnik,
i ustrojowy rys historyczny,
i sprawozdanie z XXXIV Zjazdu
Podhalan, i legendę o Matce
Boskiej Ludźmierskiej, i informa­
cje o zabytkach na polskim Pod­
tatrzu, i ludźmierskie przyśpiew­
ki weselne z dawnych lat, a tak­
że z 1984 roku. Spisane są tu
także dane o tym, jak pan orga­
nista w Chochołowie dzieci uczył,
czyli rzecz o Janie Kantym An-
drusikiewiczu, przywódcy Pow­
stania Chochołowskiego.

Numer „Podhalanki” zawiera
także sporo poezji z całego Pod­
hala, oraz wykaz nowych hono­
rowych członków Związku Pod­
halan.

Warto więc sięgnąć po to wy­
danie. Ciekawostek tu sporo!

(dag)

(Dokończenie ze str. 5)

Bramach naszych waka­
cyjnych wędrówek od­
wiedziliśmy już kluby

„Piaskownica”, „Parter” i

„Jordąnówka” byliśmy w

Podwawelskim Domu Kultury
i w Domu Kultury SM „Kra­
kus”, wczoraj natomiast zło­
żyliśmy wizytę w klubie „M-3”
Spółdzielni Mieszkaniowej
„Hutnik" na os- Kazimierzow­
skim,

Dzieci przebywające tutaj na

półkolonii zdążyły już obej­
rzeć kolejny odcinek przygód
pszczółki Mai, a deszczowa
pogoda zmusiła je do pozosta­
nia w klubie.

Jednym z instruktorów o-

niekujących się maluchami, w

ramach praktyki, jest student
Hf roku Akademii Wychowa­
nia Fizycznego Piotr Jania.
Rozmawiam z nim na temat

wakacyjnych propozycji dla
najmłodszych. ,,W ubiegłym
tygodniu wykorzystując piękna
p.ogodę prawie codziennie cho­
dziliśmy na basen „Clepardii"
W miarę możliwości staramy
się także zwiedzać Kraków.
Wynika to m. in. z moich za­
interesować, na AWF-ie stu­
diuję na kierunku turystyki.
Koleżanka, Małgorzata Ku­

Wakacje z dziećmi

Zabawa w chowanego
śnierz preferuje natomiast za­
jęcia o charakterze sportowo-
rekreacyjnym, jak np- zabawy-
z piłką, ze skakanką. Korzy­
stamy także z boiska Szkoły
Podstawowej nr 101 i placu
zabaw na os. Kolorowym.
Praktykę w klubie traktuję
nie jako obowiązek lecz jako
przyjemność. Po prostu łubie
dzieci i niewykluczone, że ■>"
przyszłości będę z nimi ora

cował”.
Dzieci z klubu „M-3” biora

także udział i to dość chętnie
w konkursach plastycznych i

piosenkarskich. Oglądamy e-

fekty rysunkowego konkursu
na legendę o Krakowie. Jedno
z malowideł przedstawia Pana
Twardowskiego, inne Wandę.

Zajęcia w klubie odbywają
się codziennie w godz. 9—15
(z wyjątkiem «obót i niedziel'
Dzieci mają na miejscu moż­
liwość spożycia drugiego śnia­
dania. Wczoraj zakupy zrobił
i przyrządził posiłek szef pół-

kolonii Krzysztof Krzyworze-
ka. Nie ma z tym specjalnych
problemów, do dyspozycji jest
bowiem kuchnia, gdzie można

wszystko przygotować.
Do końca wakacji pozostało

jeszcze trochę czasu i ieśili

tylko poprawi się pogoda, dzie­
ci z ,,M-3” pojadą do Chorzo­
wa, do wesołego miasteczka.

A co na temat półkolonii są­
dzą dzieci, 10-letnia Marzenka
uważa, że jest „Bardzo fajnie,
bo może się powygłupiać i jest
się czym bawić”. W pamięci
najbardziej utkwiła jej wy­
cieczka na Bielany. Opinie
Marzenki podzielają jej rówie­
śniczki — Agnieszka i Bożenka.
5-letni Marcin jest natomiast
mniej rozmowny, zdecydowa­
nie bardziej absorbuje go u-

kładanka z Reksiem.
Czas kończyć wizytę w klu­

bie. Marzenka
zabawy „w
wśród pisku i
się gonitwa.

daje sygnał do
chowanego” i

krzyku zaczyna
(pp)

łując często gorący aplauz u wi­
dzów. Wygrywały poszczególne
mecze jak chciały, mimo iż miej­
scowi sędziowie robili wszystko
co się dało aby pomóc swoim.
Każdy z arbitrów, a przewinęła
się ich w trakcie pięciu meczów
ósemka, był, wedle zapewnień go­
spodarzy, sędzią klasy międzyna­
rodowej i to najlepszym na ca­
łym kontynencie. Patrząc na ich
pracę na boisku, trudno było w

to uwierzyć. „Drukowali” na ko­
rzyść Egipcjanek bez żenady, w

sposób tak widoczny, że nawet

miejscowi kibice protestowali, a

niekiedy wybuchali śmiechem.
Usiłował trener Edward Surdy-

ka tłumaczyć gospodarzom, że to
nie ma sensu, że przecież są to

zawody szkoleniowe dla nich, z

których winni wyciągać wnioski,
uczyć się, że nie chodzi tu o re­
zultat, lecz o naukę. Trener Egi­
pcjanek, działacze kiwali głowa­
mi ze zrozumieniem, przyznawa­
li rację, obiecywali, że na nastę­
pnym meczu sędziowie będą już
porządnie prowadzili grę, i gdy
przychodził ten następny mecz,

panowie sędziowie — oczywiście
klasy międzynarodowej, najlepsi
w Afryce — znów oczywiście ro­
bili co śię dało, aby pomóc swo­
im.

Dziwiliśmy się nieco, dlaczego
mecze nie są filmowane, pytali­
śmy czy nie mają magnetowidu,
dostawaliśmy odpowiedź, że oczy­
wiście jest aparatura do rejestro­
wania zawodów, że już jutro
mecz będzie filmowhny, lecz na

tym się kończyło. A w korespon­
dencji przed wyjazdem żądano
nawet gwarancji ze strony Cra-
covii, że będzie można zawody
filmować.

Słowo „jutro” jest w Egipcie w

częstym użyciu, podobnie jak i

drugi zwrot „za pięć minut”. Te
minuty to zwykle godzina czy
kilka godzin, to jutro zwykłe
oznacza dni czy nawet tygodnie.
Opowiadał mi pracujący już trzy
lata w Egipcie krakowski trener

piłki ręcznej Boguchwał Fulara,
że styka się z tymi słowami na

cp dzień.
— Ot — mówił — ostatnio od

dwóch miesięcy nie plącą mi
pensji. Na pytanie co z pienię­
dzmi dostaję nieodmienną odpo­
wiedź —r jutro. I rzeczywiście,
byłem świadkiem jak Fulara wie­
lokrotnie zwracał się do sekreta­
rza generalnego Egipskiej Fede­
racji Piłki Ręcznej, prof. dr. Sa-
mira Awniego, do jego zastępcy,
Hajriego Barbarusa i obydwaj
panowie przysięgali, że już jutro
dostanie czek. Kiedy po tygodniu
wyjeżdżaliśmy z Kairu, trener
Fulara nadal był informowany,
że następnego dnia z pewnością
dostanie należną sumę.

Gdy jechaliśmy z wizytą do na­
szej ambasady, spóźniliśmy się
półtorej godziny, bo kierowca,
który miał nas zawieźć z hotelu
do siedziby polskiej placówki dy­
plomatycznej gdzieś się zapodział
na „pięć minut”.

Te, w sumie drobne, manka­
menty były jednak wynagradza­

YUIU

PRZEŁOŻYŁ

Andrzej Grabowski

— Zainwestowaliśmy kilka setek w spółkę
budowlaną — odparła.

— Beevers powiedział mi, że dsł mężowi
pięć kawałków, to znaczy, pięć tysięcy.

— O... więc pan o tym wie. — Skrzywiła się
lekko. — Bert powiedział mi o nich w tamten

poniedziałek. Twierdził, że nie dostał ich oficja­
lnie, miałam więc je ukryć i korzystać z nich

tylk.o w nagłych wypadkach... Tak się boję, że
nie wiem, co z tym zrobić. Całą sumę mam w

domu. Nawet nie wspomniałam o niej June 1

Wally’emu.
•— Kochana, niech je pani zatrzyma. Beevers

ich nie zaksięguje, więc urząd podatkowy nie

będzie o nich wiedzieć. Może pani co tydzień
wypłacić na'poczcie piątkę, tak jakby ją pani
zaoszczędziła. Znajdzie się tu jakaś luźna de­
ska, pod którą można by je schować dla bez­
pieczeństwa?

— kawałek takiej podłogi jest w kuchence.
— Włoży pahi pieniądze do blaszanego pudeł­

ka dła ochrony przed wilgocią i upchnie tam.

Bez obawy, tysiącom łajdaków uchodzi to na

sucho, więc czemu nie pani, prawda?
Przyglądała mi się przez chwilę, a potem do­

tknęła płaskiej kieszeni szlafroka.
— O tym również nikomu nie mówiłam —

powiedziała i wyciągnęła niebieską kopertę
złożoną na pół. — Nie widziała go nawet June.

Koperta była bez napisu. Wyprostowała ją i

wydobyła niebieską kartkę papieru listowego.
Pismo było drobne, pochylone do przodu.

„Droga Ido.

Tak jest najlepiej. Nie mogę dłużej pozwolić,
żebyś, zamartwiała się chodzeniem koło mnie.
Jeżeli pan Beevers odkryje, że to ja posyłałem n.a czerwoną poświatę. — Dlaczego nic mi nie
te rzeczy, powiedz mu, że nie byłem przy zdro-

. wyćh zmysłach. Powiedz mu, że to nie jego
wina, powinienem wziąć odpowiedzialność na

siebie, jak mężczyzna. On to zrozumie. Miałem
x tobą cudowne życie, Ido, postaraj się, proszę,
saehować o mnie tylko dobre wspomnienia. Po­
wiedz June* ze zawsze kochałem ją i małego

Garry’ego i że to mój zły stan był przyczyną
kłótni.

Zegnaj, ukochana, aż spotkamy się znowu.

Twój kochający mąż,
Bert.”

Przyglądała ml się jak czytam. Niełatwo mi

było zachować nieporuszoną minę. Schowałem

kartkę do . koperty i zwróciłem list.
— Wie pan, co miał na myśli?.— spytała.
Sięgnąłem po papierosy i uznałem, że ma pra­

wo wiedzieć, dlaczego jej mąż się zatracił.
— Pani mąż spowodował wypadek bez wła­

snej winy. Ten ktoś wszedł prosto pod samo­
chód Beeversa na Leicester Sąuare, padało i

było ciemno — zginął. Mąż chciał iść prosto na

policję, ale Beevers powiedział, że nikt tego nie
widział, i kazał mu jechać dalej. Ucieczka z

miejsca wypadku — z jej powodu na pewno
zamartwił się na śmierć.

Ramiona jej opadły.
— Biedny Bert — powiedziała cicho patrząc

powiedział?
— Chyba czuł się winny. Beevers mówił, że

musiał go zwolnić, bo mógłby spowodować wię­
cej wypadków, dlatego że pił i tak dalej.

Wolno potrząsnęła głową.
— Z początku Bert mówił, że cieszy się z te­

go, że przestał tam pracować, bo Beevers wplą-

tał się w jakieś sprawy. Oczywiście dopiero
później przekonał się, że w jego wieku niełatwo

jest o następną pracę. Był tak załamany, że na

koniec nawet przestał wychodzić z domu. Bie­
dny Bert.

— Czy wie pani, jakie to sprawy, w które za­
plątał się Beevers, miał na myśli?

— Nie, nigdy o tym nie mówił. Wymieniał
tylko nazwisko wspólnika..., czy nie nazywa się
on Nicholas?

— Czy powiedziałby pani o dzwonieniu dla

kawału, tak jak powiedział o tych ogłoszeniach
z gazet?

— Myślę, że tak... Powiedział, że chce ml wy­
znać wszystko. Biedny Bert.

— W każdym razie to ostatnie malowanie nie
Jest jego dziełem. Wołałbym się już pani tak

czy owak więcej nie naprzykrzać. Wie pani co,
zostawię numer telefonu do mojego biura, gdy­
bym tylko mógł w czymś pomóc, proszę dzwo­
nić. Poważnie, proszę mi tylko dać znać.

— Bardzo pan dobry.
— No i niech pani wrzuci te pieniądze pod

podłogę, korzysta z nich w miarę potrzeb i nie

wspomina o nich żywej duszy. Dobrze?
Zapisałem jej numer swojego telefonu na ta­

kiej samej kartce jak list jej męża i odprowa­
dziła mnie do drzwi.

— Pewnie stanie się pani bywalczynią trybu­
ny północnej — powiedziałem wskazując głową
w stręnę stadionu za domem.

Zaśmiała się.
— Ani razu tam nie byłam — odparła. —

Oczywiście rozmawiałam z niektórymi; z panem...
Mercerem? Teraz jest menedżerem, widziałam

go w telewizji, a dawno temu rozmawiałam z

nim na ulicy, był wtedy jeszcze graczem. Za­
wsze taki miły.

Już miałem się pożegnać, kiedy usłyszeliśmy
kroki.

Ledwie go zobaczyłem, wiedziałem, że to mąż
June. June podążała niespełna trzy kroki za

nim.

(Ciąg dalszy nastąpi) (22) 4

ne niezwykłą wręcz gościnnością.
B. Fulara twierdził, iż w czasie
jego pobytu było w Kairze wiele
zespołów klubowych, wiele re­
prezentacji różnych krajów i ni­
komu nie urządzono tak bogate­
go i ciekawego programu poby­
tu. Część turystyczna ograniczała
się wyłącznie do obejrzenia Mu­
zeum Narodowego i piramid. My
byliśmy ponadto w egipskim cen­
trum islamu, meczecie Muhamme-
da Alego, jeździliśmy całymi go­
dzinami po mieście, oglądając je­
go stare dzielnice, zapuszczaliśmy
się w wąziutkie uliczki starego
Kairu, jeździliśmy na bazary, po­
kazywano nam nowoczesne partie
miasta (m. in. ciekawe architekto­
nicznie w kształcie piramidy ma­
uzoleum Anwara Sadata, zbudo­
wane w miejscu, w którym przed■kilkoma laty dokonano zamachu
na życie egipskiego prezydenta),

. pojechaliśmy na cały dzień w

pustynię i potem do Fayumm,
miasta, które stanowi jarzynowo-
owocowe zaplecze dla stolicy
kraju.

W sumie przez tydzień zrobili­
śmy blisko tysiąc kilometrów, w

szaleńczym wręcz ruchu i zgieł­
ku, który panuje na ulicach mia­
sta. Upał, ryk klaksonów, smród
spalin, gwałtowne zrywy i hamo­
wania samochodu sprawiały, że

wysiadaliśmy., z autobusu zawsze

z ulgą i radością. Ale po chwili
odpoczynku „zaliczaliśmy” kolej­
ne punkty programu, błogosła­
wiąc „mercedesa”, bo gdyby przy­
szło poruszać się po tym ogrom­
nym mieście autobusami czy
tramwajami, nie zobaczylibyśmy
ani połowy z tego co nam zapre­
zentowano.

B. Fulara. jako człowiek by­
wały, twierdził, że ten program,
tak bogaty i atrakcyjny, to za­
sługa urody zawodniczek, które
podbiły serca gospodarzy. Wiele
z pewnością w tym słuszności, bo
opiekunów zapatrzonych w kra­
kowianki mieliśmy aż w nadmia­
rze. Jeden tak się zakochał, że
nic tylko chciał się żenić. Ekipa
wróciła jednak do kraju w kom­
plecie, zostawiając na kairskim
lotnisku bardzo smutnego młode­
go człowieka. Chwile rozstania
złagodziło zawodniczkom miłe po­
witanie na pokładzie „Iła”, gdzie
kapitan, gratulując dziewczętom
mistrzostwa Polski i świetnych
występów w Egipcie, życzył im
jednocześnie sukcesów w Pucha­
rze Europy. JERZY LANGIER

BEŁCHATÓW. Andrzej Mie­
rzejewski wygrał 1. etap wyś­
cigu kolarskiego o „Wielką na­
grodę Bełchatowa”.

MELBOURNE. Po trzech
konkurencjach mistrzostw
świata w pięcioboju nowoczes­
nym liderem klasyfikacji in­
dywidualnej jest Węgier Atti-

Telegraficznie
la Mizser, a drużynowo pro­
wadzą Węgrzy. Miejsc Pola­
ków agencje nie podały.

MOSKWA. W składzie lek­
koatletycznej reprezentacji Eu­
ropy na zawody o Puchar
Świata, które odbędą się od 4
do 6 października w stolicy
Australii, Canberrze, znaleźli
się m .in.: Ewa Kasprzyk (200
m i 4X100 m), Genowefa Bła-
szak (400 m ppł), Elżbieta
Tomczak, Iwona Pakuła, Ewa
Pisiewicz (wszystkie 4X100 m),
Marian Woronin (100 m) i Bo­
gusław Mamiński (3 000 m z

przeszkodami).

Dzieje Rynku Krakowskiego (śr. 9—
13, czw. 13—17). Etnograficzne, pl.
Wolnica 1: Polska kultura lud., 650
lat miasta Kazimierza (śr. czw. 10—

15). Pawilon Wystawowy, pl Szcze­
pański 3a: Krakowscy malarze, rzeź­
biarze i graficy w 40-lecie PRL (śr.
czw. 10—18). Pałac Sztuki, pl.
Szczepański 4: Krakowscy malarze,
rzeźbiarze i graficy w 40-lecie PRL

(śr. czw. 11 —18). Dworek J. Matejki
w Krzesławicach, ul. Kruczkow­
skiego 15 (śr. czw. 10—17). Muzeum
Lotnictwa i Astronautyki, Czyżyny
(śr. czw. 10—14). Rydlówka, Tetma­
jera 28 (niecz,). Międzynarod. Salon

Fotografii, ul. Boh. Stalingradu 13:
Venus ’85 cz. I (śr. czw. 9—19).
SOK, Mikołajska 2: Fot. J. Wołow­
skiego (śr. czw. 11 —16). Ośrodek
Teatru Cricot 2, Kanonicza 5: Wit­
kacy i Teatr Cricot 2 (śr. czw. 11 —

15). KDK, Rynek Gł. 27: Wyst. mai.
— Przemyśl ’85 (śr. czw. 13—17).
Galeria Krzysztofory, ul. Szczepań­
ska 2: M. Kidner — mai., rys. i

obiekty przestrzenne z lat 1954—1984
(śr. czw. 11 —17). Galeria, ul. Flo­
riańska 34: Wyst. ze zb. własnych
(śr. czw. 11 —19). Galeria Fotografia
— Vidco, Solskiego 24 (śr. czw. 11—

18). Galeria „Inny Świat”, Floriań­
ska 37: Wyst. ze zbiorów własnych
(śr. czw. 12—18). Galeria „Plastyka”,
pl. Szczepański 5: Malarstwo, rzeź­
ba, tkanińa (śr. czw. 10—18). Gale­
ria Desy, św. Jana 3: Wyst. ze zb.

własnych (śr. czw. 11—18). Galeria
Plakatu, Desa, ul. Stolarska 8-10

(śr. czw. 11 —18). Galeria Desy „Pa­
wilon 2”, ul. Stolarska 17 (śr. czw.

11—18). Kopalnia Soli (śr. cźw. 8—

18). Muzeum Żup Krakowskich,
Wieliczka (śr. czw. 8—17).

Pogot. MO, tel 997 Straż Pożarna
998 Tel. Ochrony Środowiska
21-33-64 Pogot. Ratunk. (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Łaza­
rza 14: wypadki, tel. 999, zachoro­
wania i przewozy 22-29-99, Rynek
Podgórski 2: 66-69-99, ul. Teligi 6:
55-59-99, Krowodrza, ul Piastowska
32, 33-39-99, ul Białoprądnicka 8,
34-37-15, Nowa Huta 44-49-99,
Lotnisko Balice 11-19-99, Niepoło­
mice: 21-02-09, dla m. Niepołomic
198. Iwanowice 99, Skawina 76-14-44
dla m. Skawiny 999. Wieliczka:
78-38 -66, 22-23-54, alarmowy 999.

TELEWIZJA
Program I

17.15 Program dnia
17.20 DT — Wiadomości
17.30 Studio „Lato”
ok. 18.20 Losowanie Express Lot­

ka i Małego Lotka
19.00 Dobranoc: „Miś Uszatek”
19.10 Zakochani w ziemi
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Publicystyka
20.15 XXII Międzynarodowy Fes­

tiwal Piosenki — Sopot’85 — Kon­
kurs o Grand Prix

w przerwie: DT — Komentarze
oraz Zniwa’85

23.00 Spartakiada Armii Zaprzy­
jaźnionych

23.30 DT — Wiadomości

Program II

17.25 Przebój dnia
17.30 Spartakiada Armii Zaprzy­

jaźnionych
18.30 Kronika (Kr.)
19.00 Razem z „dwójką” — Eryk

Lipiński i Hanka Bielicka
19.20 Przeboje „dwójki”
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Warto ich poznać: Sylwetka

'Władysława Jonkisza
20.15 „Rodziców się nie wybiera”

— radź, film żab.
21.50 Dookoła świata: Wśród Pig­

mejów i nie tylko
22.35 Razem z „dwójką” — Eryk

Lipiński i Hanka Bielicka
23.15 DT — Wiadomości

DYŻURY SZPITALI:

Chir. Trynitarska 11. Urolog. Wro­
cławska 1. Laryng. Kopernika Oku-

list. Wilkowice. Chir. dziec. Prąd-*
nicka 35. Neurologia oraz inne od­
działy szpitali wg rejonizacji.

Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11

(całą dobę). Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8—15). Inf. Toksyk. Ko­
pernika 26, tel. 11-99-99 Spółdziel­
czy punkt pediatr. i kardiolog, tel.

22-25-66, 22-31-38 (15.30—22). Wizyty
domowe lekarzy, tel. 66-80-00 (9—
21.30). Krak. Tow. Świadomego Ma­
cierzyństwa, Młodz. Poradnia Le­
karska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel.

22-78-08 (9—18). Telefon Zaufania

33-71-37 (16-r22) Ośrodek Inf. Inwa­
lidów, ul. 1 Maja 5, tel. 22-28-11

(pon., śr. 15—17). Inf. Kult. KDK,

Rynek Gł. 27, p. 37, tel. 22-

32-65 (13—17). Pomoc Drogowa
PZMot., ul. Kawiory 3, tel. 37-55-75,
37-48-92 (7—22), al. Planu 6-letniego
154, tel. 44-17-60 i 44-16-32 (piąt. 7—

22) Pogotowie Techniczne „Polmo-
zbyt”, al. Pokoju 81, tel. 48-00-84

(6—22). Liga Kobiet Polskich,
Karmelicka 9, II p. porady
prawne (śr. 15—17), poradnia ro­
dzinna, tel. 22-54-74 (pon. piąt. 16—19).
Inf. o usługach „Eureka”. Dom To­
warowy, Wiślna, tel. 22-93-22, wewn.

38 (10—15.30).

Rynek Główny 42, tel, 22-23-71,
Długa 88, tel. 33 -42-90, Krakowska

1, tel. 66-23-21, Pstrowskiego 98, tel.

66-69-50, Kozłówek — pawilon, tel.

55-51-87, N. Huta, al. Rewolucji Paź­
dziernikowej 6, tel. 44-17-19, N Huta,
Centrum A, tel 44-17-36, Dzierżyń­
skiego 36B, tel. 33 -58-06 .

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmro­
ku

Ogród Botaniczny (ul. Kopernika)
9—18, szklarnie 10—14

Wesołe miasteczko (Błonia Kra­
kowskie) codz. 11—21

Rejsy statkiem po Wiśle do Bie­
lan codz. 9, 11, 13, 15, 17.

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwil!

wprowadzone w programie teatrów,
kin, radia i telewizji — redakcja nie

bierze odpowiedzialności.


